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PRELIMINARY RESULTS ANNOUNCEMENT FOR THE YEAR ENDED 2017
Strong earnings growth and improved margins

Antofagasta plc CEO lvan Arriagada salde havecontinuedto invest through the cycle wkimaintaining
our focus on cost disciplirad operating performanceAs a result, as copper prices ros@di7 Antofagasta
had another successful yeaompleing the developmeniof Encuentro Oxidesneetingour safety target of
zero fatalities angchievingboth our production anccost guidance.

a9. LC¢CS5! Ay ONB I &SR withdopemtifig cash owising®c$2.5hlllibri Kestafment to the
improved copper market and oaontinuingcost managemenprogramme, our EBITDA margin rose to 54%
the highest level since 20When the copper price was 30% high&s a result of this performance the Board
hasrecommended final dividend o#0.6cents per share which, combined with the interim dividendgsrin
the total dividend for the year t60.9 cents per share, an increaselaf@6 on 2016and represents a cash
payout of67%of earnings

G h dzNJ LINR 2 Neéeilconthided dagitldisciplimeyand the next phase of our growibtably the review
and expected approvabf the Los Pelambres Incremental Expansion project and progressing expansion plans
G /1 SYyGagAySt I o¢

HIGHLIGHTS

Financial performance

1 EBITDA® for the full year was $2,586.6 million, 59.1% higher than the previous year asvenue
increased by81.1%on higherrealised metal prices

1 EBITDA margin'® strengthened to 54.5%,th e G B lighgst marginisce 2012

1 Operating cash flow of $2,495.0 million, up 71.26 compared tdhe same period last year on the back of
stronger margins and highsales

1 Free cash flow® for the year of $1,199 million

1 Capital expenditure increased to $899.0 million as planned, $103.9 million higher thanin 2016. The
increase partly reflected increased capitalised stripping costs at Centinela and Antucoya, and higher
sustainingcapital expenditure

1 Attributable net debt fell by $458 million to $42 million, reflecting strong operating cash flow and
capital disgpline

1 Earnings per share from continuing operations and before exceptional items of 76.1 cents per share, a
11%%increase on 204

1 Final dividend of 40.6 cents per share declared, bringing the total dividend for the year 80.9cents per
share, al77%increase compared to 2@land, at67%, isabove t he Company’s mini
of 35% of underlying net earningsr share

Operating performance

1 The Group achieved its goal of zero fatalities during 2017.

1 Group copper production for the full year was 704,300 tonnes, in line with guidance and 0.7% lower
than in 2016. This was due to the impact of the expected lower grades at Los Pelambres and Centinela,
which was offset by Encuentro Oxides coming into prdidadn October and following the completion
of the rampup at Antucoya in 2016
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Group cash costs before by-product credits!* for the full year were $1.60/Ib, 6¢/Ib higher than last year
due to theexpecteddecline in grades at Los Pelambres and Centitdaer input prices and a stronger

local currency

Group net cash costs™”) for 2017 were $1.25/Ib, 4.2% higher than in 2016ut below guidance reflecting

higherthan expectedy-product revenues.

Outlook for 2018

Group production in 2018 is expected to be 705-740,000 tonnes of copper, 190210,000 ounces of gold
and 11,50012,500 tonnes of molybdenuras previously announcedfopper production isxpected to

1

1

grow quarterby-quarter through the yeams grades improvewith approximately4 5 %

productionexpectedin the first half of the year

of t he

Group cash costs in 2018 before and after by-product credits are expected to be $1.65/lb and $1.35/Ib
respectively(as previously announcedhd decrease during the year as quarterly production increases

Cost savings of $100 million targeted under the Cost and Competitiveness Progranwinéch have been

included in the unit cost guidance figures

Capital expenditure for 2018 is estimatedt $1.0 billion (aspreviously announced)

Other

1

Labour negotiations at Los Pelambres, Centinela and Zaldivar successfully completed. The last of the
Gr o unpgotmtiors for the year, at Los Pelambrésgcurrentlyin mediationthe union members having
rejected the last offer from the compargn 9" March. Mediation is expected to last one to two weeks

from this date

Encuentro Oxides project completed some 5% under budget

Los Pelambres Incremental Expansion Phase 1 EIA approved and capital estimate updated. The
project <apital estimate has beempdated with current pricingprojections advanced detailed
engineering andh project execution plario a revisedestimate of $1.3 billion. This figure includes the
concentrator plant expansioand prestripping at$780 million and the desalination plardand water
pipeline at $520 million. The desalination plant wilerve as éackup water supply for theexisting
operationin conditions of severe drougland forboth phase®f the expansion The project is expected
to be submitted for approval to the Board duritlge second half o018 once ancillary permits to the

approvedEIA are in placand the 2021 startip of the project remains unchanged

Group revenue $m 4,749.4 3,621.7 31.1%
EBITDA $m 2,586.6 1,626.1 59.1%
EBITDA margi? % 54.5 44.9 21.4%
Unde_rlying Earnings per shatentinuing operations, before cents 76.1 34.7 119.3%
exceptional items)

Earnlngs per shareontinuing andliscontinued operations, after cents 76.2 16.0 376.3%
exceptional items)

Dividend per share cents 50.9 18.4 176.6%
Cash flow from operationgontinuing & discontinued) $m 2,495.0 1,457.3 71.2%
Capital expenditur® $m (899.0) (795.1) 13.1%
Attributable net debt at period erfd $m (41.6) (499.5) (91.7%)
Average realised copper price $/Ib 3.00 2.33 28.8%
Copper sales kt 709.0 698.59 1.5%
Gold sales koz 218.2 271.4 (19.6%)
Molybdenum sales kt 9.6 7.2 33.3%
Cash costs before hyroductcredits? $/lb 1.60 1.54 3.9%
Net cash cost8 $/lb 1.25 1.20 4.2%
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Note: The financial results are prepared in accordance with IFRS, unless otherwise noted below.

(1) Non IFRS measures. Refer to the alternative performance measures BBiotke preliminary results announcement

(2) Calculated as EBITDA/Group revenue. If Associates and JVs revenue is included EBITDA naidgiminv2957 and 41.1% in
2016.

(3) Cash flow from operations less net interest, tax paid and total capital expenditure

(4) On a cash basis

(5) Includes precommercial production sales at Antucoya of 11,800 tonnes.

The 2017 Preliminary Results Presentation is available for download from the website
www.antofagasta.co.uk
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DIRECTORS’ COMMENTS FOR THE YEAR ENDED 2017

2017 FINANCIAL HIGHLIGHTS

Revenue for the Group in 2017 was $4,749.4 million, 31.1% htbharin 2016. The increase of $1,127.7
million mainly reflected amncrease in the realised copper price and copper sales voluasegll as higher
molybdenum revenue offset by lower gold reven®#BITDA reflectechts increase in reveny@artly offset

by the higher unit cash costend increased exploration and evaluation expenditure and mine closure
provision costsEBITDAncreagd by 59.1% to $2,586.6 millipat an EBITDA margin 54.5%.

Earnings per share from continuing operations for the year w&4 cents, an increase ofl14 cents
compared with2016 Cash flow from operations strengthened 14.2% to £,495.0million, comparedwith
$1,457.3million in the previous year.

During the year, copper productiatecreasecby 0.7% to704,300 tonnes, compared to 2@. This was due
to the impact of the expected lower grades at Los Pelambres and Centinela, wdscbffset by Engntro
Oxides coming into production in October and following the completion ofdihgp-up at Antucoya in 2016

Gold production was 212,4006unces, 21.6% lower than in 2028ith lower grades at LosPelambres ana
shift to higher copper content ores &entinela.However molybdenum production was boosted by 47.9%
year onyear by higher grade

The transportdivision transported3.5% lesgonnagein 2017 thanin 2016following labour disruptions at
one of its clients This wagatrtially offset by higheroad transport volumes angroductivity improvements
achieved during the year

Thefocusof the Group has beemn producing profitable tonnes byeducing costs, improving productivity
and efficiency and applyinipnovative solutions to theperating challengeshe Groupfaces. One of the
outcomesof these effortsis more consistent and reliable delivery, producii@4,300 tonnes of copper at a
net cash cost of $1.25/lim 2017.

The LME copper price at the beginning of 2017 was $2.51/Ibb@selto endthe year at $3.27/Ib, averaging
$2.80/Ib over thewhole year, an increase of 27% compared with 2016. Copygply came under pressure
during the first half of the yearast ri kes and ot her i ssues at ts ome
significant déruptions. However,in the second half of the yeademand was supported by unexpected
strength in key marketsparticularly in ChinaThis resulted in the average realised price of copper being
29.0% higher in2017 at $3.00/Ib. The realised gold price wa$1,280.4/0z in 2017 compared with
$1,256.1/0z in 2016while the realised molybdenum price increased28y8% to 8.7/1b.

SAFETY

In 2017 Antofagasta achieved its zero fatalities goal and is determiinedntinue with this success. It has
also continuedo reduce theseverity and frequency of acciderasd this demonstrateshe value ofnear
miss reporting, which is one of the pillars of the Corporatdety Modelwhich isfocused on risk prevention
and operating control.

Focus on Fatal Risks

In linewith international best practica he Gr oup’' s gsmdeldstbgsedaon fdtal hisk prdvention
and selfawareness. Thiapplies to the whole workforce, both employees and contracttms2017 further
progress was made in standardising and simiplifyatal risk prevention and controls. Antofagasta focuses
on 15 fatalrisks prevented through 72 critical controls. Employees emmtractors are encouraged to take
responsibility for their own and hei r coll eagues’ saf et ytont df theu gh
implementation of critical controls, onsite leadership, trainimgvareness initiatives, public recognition of
safe conduct and the usd the best available safety technology.
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ENVIRONMENT

Antofagasta seeks to prevent, mitigate acwhtrol the impact of its activities on thenvironment. The Group
remainscommitted to achieving sustainable amdficient use of natural resourcabroughout the mining
cycle,from exploration to site closure and beyon@he Group had no significant operating demnts with

environmental impact in 2017.

Environmental Management

Antofagasta’s mining operati orb500 bnairorenensal comomitraents. o f 5
These commitments are now ent r al | vy admi ni stered t Hnvironmental A nt
Management System, which is similar to the safety system fandses on key risk prevention, specific
controls, audits and thereporting of neasmiss incidents.In 2017, Los Pelambres submitted the
Environmental Impacfssessment (EIA) fositncremental Expansigoroject which wasapproved early in

2018

COMMUNITIES

Antofagasta contributes to thesustainable development of the regiorend communities in which it
operates,creating a shared vision for developmdnt engaging in effectivegarticipatoryand transparent
stakeholder dialoguegs well as recognisimtjsagreementsnd opportunities.

During2017,the Group rolled ouengagemenprogrammesat Centinela and Antucoyaased orthe Somos
Choaparogrammethat had beersuccessfully developed for Los Pelambres

COST CONTROL AND PRODUCTIVITY

The Groupachieved mine site savings of $166 million during the year undeZott and Competitiveness
Programme (CCP)0% more than had been targeted agguivalent to $0.11/IbThe target for2018is set at
an incremental $00million and the accumulated mine site saving up to the end of 2017 were $525 million

Mine site cost savings are being achieved in four greesvices productivity, operating and maintenance
managementgcorporate and organisational effectiveness, and energy efficiency.

FUTURE GROWTH

The Environmental Impact AssessmeBi g for Phase 1 of the Los Pelambres Incremental Expansion project
was approved in February 2018

The project’'s c aeni updated wéhs duiremtaptioing progestiondy advanced detailed
engineering and a project execution plan to a revised estimate of $1.3 billion. This figure includes the
concentrator plant expansion and pstripping at $780 million and the desalination piamd water pipeline

at $520 million. The desalination plant will serve as a hgckvater supply for theexistingoperation in
conditions of sever@roughtandfor both phases of expansion. The project is expected to be submitted for
approval to the Board during the second half of 2018 once ancillary permits to the approved EIA are in place
and the 2021 startip of the project remains unchanged

The projectwilliocr ease Los Pel ambres’ production by 55,000
will require further permitting and will add another 35,000 tonnes of production and extend the mine life by
somel5 years.

The Group is also evaluating two alternatitesexpand production at Centinela. One is to build a new
second concentrator at an estimated cost of $2.7 billion, and the other is to expand the existing
concentrator. Preliminary work has been carried oubn the second option which has lower capital
expenditure and lower construction and project execution risks than the Second Concentrator phkbgeet.

work will be conductedn both options during 2018 with the intention die Companybeingableto select
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its preferred alternative by the end of the yedf.the expansion of the existing concentrator is selected a
feasibility study will then need to be completed, which would take some 18 months.

DIVIDENDS

TheBoard has recommendedfmal dividend for the yeaof 40.6cents per share, bringing the total dividend

for the year t050.9cents per share dg502million. Thiss an increase df7 7% on last year angepresents a

total pay-out ratio of 67% ofunderlyingnet earnings, significantly in excesstohe Company’ s pol i
out a minimum of 35% of underlying net earnings.

OUTLOOK

Group copper production in 2@lis expected to be in the range @D5740,000 tonneshigher thanthe

704,300 tonnes produced in 20las Encuentro Oxideseacles full capacity during the yearThis will be

partially offset by lower mined graded’roductionis expected to grow quarteny-quarter through the year
asgradesimproveei t h approxi mately 45% of the year’'s produ
of the year

Group cash costs before {pyoduct credits for 20& are expected to be $65/1b reflecting some upward
pressure on input costand a lower percentagecontribution from the lowest cost mine, Los Pelambidst
cash costs are expected to incseaby some 10c/Ib to $35/Ib.

The copper markets expectedo tighten in the second half of the yeandto be in balance orin a slight
deficit for the full year. From 2019 thdikelihood of themarket being in deficitis expectedo increaseas
mine supply continues to be affected by the leteym trend of grade decline and lack of new investment.
Giventhe leadtime between the decision to proceed with the construction ofemsonablesized mining
operation and ittominginto production,the few projectsthat have been approved or are awaiting tfieal
stages of permittingare only expected to comen-stream in the next decaddn addition, there are an
unusually large number of labour negotiations taking place in Chile and Peru during 2018. Wittkkdeop
of stronger copper prices, employee expectatiomay be raised which couldresult in some supply
disruptionsin the region

On the demand side, growth will continue to be driven by Chimessumption, but the rise in demand from
electricvehicles anadenewables will be significant if they develop at the rates mamglysts are expecting.

REVIEW OF OPERATIONS
LOS PELAMBRES

2017 Performance
Operatng Performance

EBITDA at Los Pelambres was $1,428 million in 2017, compareds®@thmillion in 2016, reflecting
increased realised metal prices.

Production

Copper production was 343,800 tonnes in 2017, which was B8#%r than in 2016. This decrease was
primarily due to lower gradesyhich dropped from 0.73% to 0.68%lolybdenum productin for the year
was 10,500 tonnes, 47.9%igher than in 2016, due to higher grades, recoveries and throughpaid
production was 4.2% lower in 2017 at 55,400 ounces, compaitd57,800 ounces in 2016.

Costs

Cash costs before kyroduct credits at $1.44b were 5.9% highethan in 2016, as grades decreased,
partially compensated by high#nroughput. Net cash costs in 2017 were $1.02/Ib compared $4t06/I1b in
2016, due to significantly higher credits from molybdensates.
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Capital expenditure

Total @pital expenditure in 2017 was $@#&illion, which included&89 million on mine development. Capital
expenditure is forecast atpproximately $85 million in 2018, reflecting the expected start@dnstruction of
the Incremental Expansion project ahjhersustaining capital expenditure compared to 2017.

Environmental Compliance

In October 2016, theChilean Environmental Superintendencythé SMA) raised charges against Los
Pelambres for delayed or incomplete compliance with some dErtgronmentalApproval ResolutiondRCA
commitments. The companyespondedby conducting an Hadepth review of its internal processes to
understand how these compliance gaps had occurred and to accelerate implementation of the new
corporate Environmental Management $m. The review found that some smaller and older commitments
had been missed by the original control system, interpretations of other commitments had evolved over the
years, and audit standards had changed. Towards the end of 2017 the SMA accepted fii@rmam
programme proposed by Los Pelambres and suspended the charges raised in 2016.

Cerro Amarrillo

In November 2017, the San Juan Province accepted a plan predentams Pelambres to remove the Cerro
Amarillo waste rock dump anslork commenced ilDecember. The execution of the plan is subjectertain
conditions and the approved time for the removal of ¥&ars can be extended by one year in certain
circumstance. Thecompany made a provision of $50 million during 2@dr7the removalof the wage rock
The removal plan does not represent any acknowledgmemegponsibility by Los Pelambres nor prejudice
any of its rights, sincat the time the company started construction of the waste rock duingid so in
accordance with valid permits issubg the responsibl€hilean government agencies.

Outlook
Production

The forecast production for 2018 is 3455,000 tonnes of payablopper (slightly higher than in 2017),40
11,000 tonnes omolybdenum and 6870,000 ounces of gold.

Costs

Cash costs beforby-product credits for 2018 are forecast tocrease to approximately $1.50/lb and net
cash costs to increase approximately $1.10/Ib.

CENTINELA
2017 Performance
Operatng Performance

EBITDA at Centinela was $859 million, compared witt2 $&ilion in 2016, despite lower production and
higher operating costas the realised copper price increased by 28% and the realiseggoddose by 2.1%.

Production

Copper production for the full year 2017 was 228,300 tonnes, 8@ than in 2016 primarily asrasult of
lower recoveries and loweggrade at Centinela concentrates. This was partly offset by higrates in the
oxides line and the start of production at Encuen®aides.Copper in concentrate production for the full
year was 163,90tbnnes, 9.1%dwer than 2016 mainly reflecting slightly lower gradesl the consequential
drop in recoveriesGold production was 157,000 ounces, 26.3% lower than in 2016wakisnainly due to
lower grades and recoverie€opper cathode production for the year was®20 tonnes, 15.6%igher than
the previous year, as grades increased and Encudbxides came into production in the last quarter of the
year.
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Costs

Cash costs before hyroduct credits for the year were $1.81/1B,4%, higher than in 2016, mainly aseault

of lower copperproduction, higher input prices and the payment of a afésigningbonus following the
successful conclusion of labour negotiations withee unions at the operation. The essential terms of each
of the labour agreements werstandardised and allowing the completion thie operational integration of
Esperanza and El Tesoro, which bega®014 when they were merged as Centinela. This completion of the
integration will bring further improvements in operating practicesCantinda and will enable improvements

in productivity.Net cash costs for 2017 were $1.36/lb compared with $1.19/IBGh6. This increase is due
to the increase in cash costs befdrgproduct credits and lower gold production.

Capital expenditure

Capitalexpenditure was $578 million, including $192 millionEmcuentro Oxides and the molybdenum plant
and $264 million omine developmentTotal project expenditure on the Encuentro Oxides project $&G5
million, some $30 million unddsudget.

Total capith expenditure in 2018 is expected to B®515 million, including $80 million on mine
development.

Outlook
Production

Production for 2018 is forecast at 235,000 tonnes of payableopper, 136140,000 ounces of gold and
1,500 tonnes ofmolybdenumfollowing the commissioning of the molybdenum plaatrly in 2018. While the
grade at Centinela Concentrates will be lowan in 2017, Encuentro Oxides will reach full capacity during
the yearcontributing approximately 50,000 tonnes of payable copper.

Costs

Cash costs before hyroducts for 2018 are forecast at approximateht.90/lb and net cash costs at
approximately $1.50/Ib.

ANTUCOYA
2017 Performance
Operathng Performance

EBITDA at Antucoya was $207 million compavétd $65mi | | i on i n 2016 ,firstryeafdf ect i r
operationat full capacity

Production

Production was 80,500 tonnes of copp@1.6% higher than in 2016llowing the completiorof the ramp
up in late 2016

Costs

Cash costs for the year were $1.68/8.2% lowethan in 2016 mainly because of higher production
Capital expenditure

Capital expenditure was $44 million, including $diflion on mine development

Outlook

Production in 2018 is forecast to be approximatéb80,000 tonnes and cash cosie expected tancrease
to $1.75/Ib. Total capital expenditure is expected to Approximately $5 million, which includes $2&illion
of mine development costs.
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ZALDIVAR
2017 Performance
Operational Performance

Attributable EBITDA was $134 milli@ompared with $85 million in 2016.During 2017 the company
successfully concludddbour negotiations with the workers union.

Production

Total attributable production in 2017 was 51,7@@nnes of copper cathodes unchanged from 204
although the gradencreased, recoveries wellewer due to the significantly higher proportion etilphide
ores being processed compared2016.

Costs

Cash costs for 2017 were $1.62/Ib, 5.2% higher thr@vious year mainly because of the impact of tre-
off signingbonuses following the conclusion thfe labour negotiations and higher input prices

Capital expenditure

Attributable capital expenditure for 2017 was $&iillion, which includes approximately $25 million with
respect to mine development. These amounts ao¢included in the Group capital expenditure figures.

Outlook

Attributable copper production in 2018 is forecdstbe approximately 5560,000 tonnes at a castost of
$1.70/Ib. Attributable capital expenditure in 2018 is expectiedbe approximately $8 million, of which $10
million will be spent on mine development.

GROWTH PROJECTS AND OPPORTUNITIES
Encuentro Oxides

The Encuentro Oxides deposit is in the Centirddiaing District. lis expected to produce an average of
approximately 43,000 tonnes of copper cathode per year over an -gigit period, offsetting a natural
decline in production due to falling mined grades

The projet was completed during 2017 and first production was in September with full production expected
in 2018.

This deposit i s i mp derm developméng as Ehchemtro Gxidesugits on top af the
much larger Encuentro Sulphide deposit. Theuemtro Oxides project therefore acts as a funded-gtrép
for the sulphide deposit, opening up the latter for development as part of the Centaxgansiorproject.

During 2017, total expenditure incurred was $153 million bringing total expendituré@mitoject to $605
million, some $30 million under budget.

Molybdenum Plant

This project will allow Centinela to produce an average of 2,400 tonnes of molybdenum per year. Completion
is expected in early 2018, and the addition of anothespbyduct credi  wi | | | ower Centine
costs.

At the end of December 2017, the project achieved 98% progress (including design, engineering,
procurement and construction). During 2017, total expenditure incurred was $40 million.

Los Pelambres IncrementB&kpansion

This expansion project is being carried out in two phases in order to simplify the permitting application
process and spread the cost over a longer period.
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Phase 1

This phase is designed to optimise throughput within the limits of the existing operating, environmental and
water extraction permits, with only relatively simple updates required and an EIA for the new desalination
plant. During this phase, Los Pelambres wpkrate at an average throughput of 190,000 tonnes of ore per
day, with the addition of a new grinding and flotation circuit to mitigate the impact of the harder ore
currently being mined, and a 400 litres per second desalination plant and associatetigijesalinated
water will be pumped from the coast to the Mauro tailings storage facility, where it will connect with the
recycling circuit returning water to the Los Pelambres concentrator plant.

During 2017 the Group progressed the EIA for fgiveject with the authorities and provided various
submissions associated with the permitting process. The EIA was approved in February 2018.

The project sapital estimate has been updated with current pricing projections, advanced detailed
engineering and a pro@ execution plan to a revised estimate of $1.3 billion. This figure includes the
concentrator plant expansioand prestripping at$780 million and the desalination plaaind water pipeline

at $520 million The desalination plant wilerve as a baelp water supply for theexistingoperationin
conditions of severdroughtandfor both Phaseand Phase &f the expansion. The project is expected to be
submitted for approval to the Board during the second half of 2018 once ancillary permits to the approved
EIA are in placand the 2021 starup of the project remains unchanged

The project will increase Los Pel ambres’ productio
Phase 2

In this phasehe Group will seek to increase throughput to 205,000 tonnes of ore per day and to extend the
mine's |ife by 15 years beyond the currently appr
Ssubmit a new EI A to i ncs Baumdailingshstorage dapilycandt njine wedste t h e

dumps. Work on the environmental baseline study for the new EIA started in 2017 and the results will be
reviewed in late 2018.

Capital expenditure for this phase was estimated in the-fpasibility study atpproximately $500 million,

the majority being on mining equipment, additional crushing and grinding capacity and flotation cells. The
conveyors from the primary crusher to the concentrator plant will also have to be repowered to support the
additional throughput. Critical studies on tailings and waste storage capacity are underway and should be
completed in 2018. However, the project will only proceed following a decision on Phase 1 and will require
the submission of extensive permit applications, inaigdihe new EIA. First production from this phase
would be in 2022 at the earliest and is expected to increase copper production by 35,000 tonnes per year.

Centinela Expansion

At Centinelathe expansion of the existing concentrator and using its infrastructure (power lines, pipelines,
port and other facilities) is being considered as an alternative to building a new concentrator.

Centinela Second Concentrator

One alternative under considdian for the expansion of Centinela is the construction of a second
concentrator some 7 km from Centinela’s current c
capacity of approximately 90,000 tonnes per day, with annual production of appradynb80,000 tonnes

of copper equivalent, which includes gold and molybdenum asrbgiucts.

Ore will be sourced initially from the Esperanza Sur deposit and, once mining is completed at Encuentro
Oxides, additionally from Encuentro Sulphides.

The EIA fothe project was approved in 2016 and the Group has commenced applications for the additional
permits required for the project following certain design modifications made during the year. The feasibility
study for this $2.7 billion project is due for corapbn by the end of 2018, when a decision will be made on
whether to proceed with this project or the expansion of the existing plant. If approval is given in 2018 first
production is expected in 2022.

However, if the expansion of the existing concentraito approved it is likely that the second concentrator
will proceed at a later date.

10
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There is also scope to increase the plant capacity further once the second concentrator is completed, which
could bring throughput capacity to approximately 150,000 ter;n per day and i ncr e
production to approximately 250,000 tonnes of copper equivalent.

Alternative Development Option

As an alternative to the construction of a second concentrator, the Group is evaluating expanding the
existing concentratoand tailings storage facilities adaaver capital expenditure and lower construction and
project execution risklternative. Technical viability, capital cost and financial returns will be assessed before
the completion of the feasibility study for the @@nd concentrator. The expansion of the existing
concentrator will not preclude the later construction of the second concentrator.

More work will be conducted on botbhxpansionoptions during 2018 with the intention of the Company
being able to select its preferred alternative by the end of the yeHrthe alternative of expanding the
existing concentrator is selected thenfall feasibility study would be requirelgefore it is takerto the Board
for approval. This work wouldelaythe datefor final project approval by approximately 18 months.

Twin Metals MinnesotaTwin Metals)

Twin Metals is a whollgwned coppernickel and platinum group metals (PGM) underground mining project
in north-easternMinnesota, US.

During 2017 the Group commeed preparation of the Mine Plan dDperations, a preequisite for
permitting applications. The Group alsodertook further evaluation and optimisation exercises on ine-
feasibility study completed in 2014, with the aim of completingipdated prefeasibility study by the end of
2018.

In December 2017the US Department of the Interior reaffirmed Twihe t a | s right to rer
mineral leases, a right denied December 2016 by the Bureau of Land Management (BLM) and)$&e
Forest Servic@JSFS). These mineral leases cover partgbtheoj ect ' s mi ner al resourc

TRANSPORT DIVISION
2017 Performance

During the year, the transport division further optimised its businasder the FCAB Management Model
based on the three key areas sfistainability, productivity and cost management. Tonnage transported
continued in line with the previous year and the railway renewedeain transport contract with one of its
largest customers. Seven néacomotives purchased during the year a@heduled to begioperatingin the

first half of 2018, and another five locomotives have beetered, optimising the fleet and increasing asset
productivity.

Operational performance

The di vi si on’ s EBI TDA was $ ® Rilliomin 2416, cefiectingntigh2ddst 7 , C
management and higher salé®m the water business.

Transportonnage

During2017 the division transported 6.3 million tonnes, compared torillion tonnes in 2016, 3.5% lower
mainly due to labour disruptions at ona&f the division's clients, partially offset by higher road transport
volumes angroductivity improvements achieved during the year.

Costs

Cost management was focused o nprocesses itomansine rthg lagtinrge d i
competitiveness of its seicesthrough better utilisation of the fleet, organisational changes and cost
savings.

Outlook

The division will continue to develop new business opportunities @pttmise the use of rolling stock and
utilisation of the fleetImprovements are expecteid maintenance, using knowledge gaineom the mining
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division and best practices from the railway industamd benefitting from the seven new locomotives and
higher fleet availabilityThe implementation of the Competitiveness and Costs Programméuvitier keep
costs under control.
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FINANCIAL REVIEW FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Antofagasta plc

Results
Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.2016
Before Exceptional
exceptional items

Total items (Note 3 Total

$m $m $m $m

Revenue 4,749.4 3,621.7 - 3,621.7
EBITDA (including results from associates and joint ventures) 2,586.6 1,626.1 - 1,626.1
Operating costs excluding depreciation (2,318.9) (2,100.0) (241.0) (2,341.0)
Depreciationloss on disposaksnd impairments (589.4) (598.1) (215.6) (813.7)
Operating profit from subsidiaries 1,841.1 923.6 (456.6) 467.0
Net share of results from associates and joint ventures 59.7 23.4 (134.7) (111.3)
Total profit from operations, associates and joint ventures 1,900.8 947.0 (591.3) 355.7
Net finance expense (70.0) (71.1) - (71.1)
Profit before tax 1,830.8 875.9 (591.3) 284.6
Income tax expense (633.6) (313.5) 204.9 (108.6)
Profit from continuing operations 1,197.2 562.4 (386.4) 176.0
Discontinued operations 0.5 38.3 - 38.3
Profit for the year 1,197.7 600.7 (386.4) 214.3
Basic earnings per share US cents US cents US cents US cents
From continuing operations 76.1 34.7 (22.6) 12.1
From discontinued operations 0.1 3.9 - 3.9
Total continuing and discontinued operations 76.2 38.6 (22.6) 16.0

At 31 December 2017 the Group had commenced a process to dispose of Centinela Transmission, the

electridty transmission line supplyingentinela and other external parties. Asesult of this, its net results
are shown as a discontinued operation in the income statement. 1266 comparatives the net results of

the Group’s for mer

Mi

chi

| | a

operati

on were shown

A detailed segmental analysis of tkemponents of the income statement is contained in Ndtéo the

preliminary results announcement.
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The following table reconciles the change in EBITDA betweeha2@il201:

Sm
EBITDA in 2016 1,626.1
Revenue
Increase in copper volumes sold 122.0
Increase in realised copper price 966.4
Decreasen treatment and refining charges 23.3
Increase in revenue from copper sales 1,111.7
Decrease in gold revenue (61.1)
Decrease in silver revenue (8.3)
Increase in molybdenum revenue 74.5
Increase in revenue from by-products 5.1
Increase in transport division revenue 10.9
Increase in Group revenue 1,127.7
Operating costs
Increase in mine operating costs (175.0)
Increase in closure provisions (30.5)
Increase in exploration and evaluaticosts (24.5)
Increase in corporate costs (15.2)
Decrease in other mining division costs 35.2
Increase in operating costs for mining division (210.0)
Increase in transport division operating costs (8.9)
Increase in attributabl&BITDA relating tassociates and in joint ventures 51.7
Total EBITDA in 2017 2,586.6

Revenue

Revenue for the Group in 2017 w#$4,749.4 million, 31.1% highénan in 2016. The increase of $1,127.7
million mainly reflected aincrease in the realised copper price atmpper sales volumes, agll as higher
molybdenum revenue offset by lower gold and silk@renue.

Revenue from the mining division

Revenue from copper sales

Revenue from copper conatrate and copper cathode salescreased by $1,111.7 million, o2.3%, to
$4,578.3 million, comparedvith $3,461.5 million in 2016. The increase reflected the impachigher
realised prices and increased sales volumes.

(i) Realised copper price

The higher average realised coppercpriresulted in a $966.4 milliomcrease in revenue. The average
realised price increased by 28.580$3.00/Ib in 2017 (2016 $2.33/Ib), largely reflecting the 26.7HMcrease

in the LME average market price to $2.80/Ib (20182.21/Ib). In addition, there was a significant positive
provisional pricingadjustment of $309.5 million, mainly reflecting the increase inybarend copper price
to approximately $3.25/lb at 31 Decemb2017, compared with around $2.50/Ib at 31 December 2015.

In 2017 revenue also includes a loss of $17.1ionil(2016— loss of$2.2 million) relating to commodity
derivatives which matured durinifpe year.Further details of hedging activity in the period aji@en in Note
6(c)to the preliminary results announcement.

Realised copper prices are determined lmynparing revenue (gross of treatment and refining charges for
concentrate sales) with sales volumes in the period. Realised copper prices differ from market prices mainly
because, in line with industry practice, concentrate and cathode sales agreemeregsalijerprovide for
provisional pricing at the time of shipment with final pricing based on the average market price for future

14
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periods (normally around one month after delivery to the customer in the case of cathode sales and normally
four months after delvery to the customer in the case of concentrate sales). Realised copper prices also
reflect the impact of realised gains or losses on commodity derivative instruments hedge accounted for in
accordance with | AS 39 “ Fi naanscuiraelmelnntsst’r,.ument s: Rec

Further details of provisional pricing adjustments are givenNate 5 to the preliminary results
announcement.

(ii) Copper volumes

Copper sales volumes reflected within revenue increased from 634,100 tonnes in 2016 to 657,700 tonnes in
2017 increasing revenue by $122.0 million. This increase was mainly due to Antucoya which achieved
commercial production on 1 April 2016, and whichrthef or e recorded a full 12
within revenue in 2017 (80,800 tonnes), compared t

(iii) Treatment and refining charges

Treatment and refining (TCs/RCs) charges for copper concentrate decrbps$®3.3 millionto $277.7

million in 2017 from$301.0 million in 2016, mainigue a decrease in the averag€s/RCs. Treatment and
refining charges are deducted from concentrate sales when reporting revenue and hence the decrease in
these charges has hadpositive impact on revenue.

Revenue from molybdenum, gold and other by-product sales

Revenue from byproduct sales at Los Pelambres and Centinela relate mainly to molybdenum and gold and,
to a lesser extent, silver. Revenue frompducts increasedyp$5.1 million or 1.0% t$505 million in 2017,
compared with $499.9 million in 2016. This overall slight increase reflects higher molybdenum revenue
largely offset by lower gold sales.

Revenue from molybdenum salgnet of roasting charges) w&i68.5million (2016- $94.0 million), an
increase of $74.5 million. The increase was due to higher sales volumes of 9,600 tonnes 2206
tonnes) and an increased realised price of $8.7/lb (20$6.8/Ib).

Revenue from gold sales (net of ttegent and refning charges) wa$278.6 million (2016 $339.7 million), a
decrease of $61.1 million which mainly reflected a decreaseolumes, partly offset by higher realised
price. Gold sales volumes decreased by 19.6% from 271,400 ounces in 2016 to 218,280 0217,
mainly due to lower grades and recoveries at Centinela. The realised gold pricg1y289.4/0z in 2017
compared with $1,256.1/0z in 2016, with the increase reflecting slightly higher market prices.

Revenue from silver sales decreased by $&lBon to $58.2 million (2016$66.2 million). The decrease was
due to lower sales volumes of 3.5 million ounces (281%7 million ounces) as well as a decrease in the
realised silver price to $16.8/0z (201617.5/0z).

Revenue from the transport division

Revenue from the transpbdivision (FCAB) increased $10.9 million or 6.8% to $171.1 million, mainly due
to increased average rail tariffs and higher road tonnages.
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Operating costs (excluding depreciation, loss on disposals and impairments)

Operating costs (excluding depreciation, loss on disposals and impairments) are considered to provide a
useful and comparable indication of the current
excluding the depreciation of the historic costpsbperty, plant & equipment.

The Group’s totabperating costs (excluding depreciation, loss on disposals and impairments) amounted to
$2,318.9 million (2016 $2,100.0 million), an increase of $218.9 million mainly due to increased costs at the
miningdivision.

Operating costs (excluding depreciation, loss on disposals and impairments) at the mining division

Operating costs (excluding depreciation, loss on disposals and impairments) at the mining dicisiased

by $210.0 million to$2,223.1million in 2017, an increase of 10.4%. Of this incre&d&5.0 million is
attributable to higher minesite operating costs. This increase in mgie costs reflected the higher
production volumes in the year, the owmdf signing bonus payable followinge successful completion of

labour negotiations at Centinela, the stronger Chilean peso and higher key input prices, partly offset by cost
savings from the Group’s Cost and Competitiveness
cost excludingby-product credits (which are repaed as part of revenue) andefining chargesfor
concentrates (which are deducted from revenue) increased from $1.33/lb in 2016 to $1.41/lb in 2017.

The Cost and Competitiveness Programme has been designed to achievenpet savings through the
application of a structured process. During the year, $166 million of savings were achieved, bringing total
savings since the start of the programme $625 million. These permanent savings have been achieved
through organizatioal simplification, improved productivity of services and operations, tightened
maintenance management and greater energy efficiency.

Exploration and evaluation costs increased by $24.5 million to $68.8 million 28#4.3 million). This
reflected a genmal increase in activity, including with eadtage generative exploration activity in Chile and
drilling work at Los Pelambres. Costs relating to the mine closure provisions increased by $30.5 million
compared with 2016 and corporate costs increased by.% million. These increases were partly offset by a
$35.2 million decrease in other expenses, largely relating to decreased community expenditure at Los
Pelambres.

Operating costs (excluding depreciation and loss on disposals) at the transport division

Operating costs (excluding depreciation and loss on disposals) at the transport division increased by $8.9
million to $95.8 million, mainly reflecting higher diesel prices due to the stronger Chilean peso and an
increase in services provided by third past

EBITDA

EBITDA (earnings before interest, tax, depreciation, amortisation) increased by $96@:5 oniib.1% to
$2,586.6 million2016-$1, 626 . 1 mil l i on) . EBI TDA i ncludes the G
associates and jointentures.

EBI TDA from the Group’ s $0b38.4milgonin 046 te$2,488.5 milkop in hid . 8 %
year. As explained above, this was mainly due to the significant increase in revenue, partly offset by the

higher unit cash costs and ieased exploration and evaluation expenditure and mine closure provision

costs.

EBITDA at the transport division increased by $10.4 milli&981 million in 2017, reflecting the increased
revenue offset by higher operating costs explained above.
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Depreciation, amortisation and disposals

The depreciation and amortisation charge was largelimia with the prior year at $581.1 million (2016
$578.4 million). In addition, there were losses on disposals of aset8.3 million (2016- loss 0f$19.7
million).

Prior year exceptional impairment provisions

In the 2016, the Group recognised exceptional impairment provisions with a total impact of $591.3 million
before tax. After a corresponding tax credit of $204.9 million the afteirtgpact was $386.4 million.

Operating profit from subsidiaries

As a result of the above factors, operating profit from subsidiaries increased in 2017 by 294.2% to $1,841.1
million (2016- $467.0 million). Of the prior year exceptional impairment prmris outlined above $456.6
million were recorded within operating expenses, and therefore excluding the exceptional items from the
prior year figures, the yeawn-year increase in operating profit was $917.5 million or 99.3%.

Share of results from associates and joint ventures

The Group’ s s har eciatesfandrjans vehtures wda rgainmof $68.% million in 2017,
compared with a loss of $111.3 million in 2016. The prior year loss was largely a reflection of the exceptional
impairment provisions. Of the total prior year impairment provision outlined above, $134.7 million were
recorded within the share of results from associates and joint ventures. Excluding the impact of the
exceptional impairment provisions from the prior year results, the y@ayear increase in the sharef

results from associates andint ventures was $36.3 nfibn or 55.1%. The improvemenbmpared with the

prior year mainly reflected a higher contribution from Zaldivar due to increase in the profit after tax (on a
50% attributable basis) to $58.5 million (204629.5 million).

Net finance expense

Net financeexpense in 20dwas $70.0 millioncompared with $1.1 million in 205.

Year ended Year ended

31.12.17 31.12.6

$m $m

Investment income 23.8 26.9
Interest expense 919 (86.1)
Other finance items (2.3 (11.9)
Net finance expense (70.0) (71.1)

Interest income decreased slightly from $26.9 million in 2016 to $23.8 million in 2017.

Interest expense increased from $86.1 million in 2016 to $91.5 million in 2017. This was mainly due to a full
year of interest charges being expensed at Antucoya {ther, compared with only nine months in 2016
following the achievement of commercial production on 1 April 2016.This factor was partly offset by the
higher capitalisation of interest cost during this year.

The other finance items @re an expense of $2.3ilion (2016— expense of $11.9 millignThis reflected an
expense of$11.6 million for the unwinding of the discounting of provisions (20$30.0 million) and an
expense of $7.8 million relating to the time value element of changes in the fair vatlerightive options
(2016—gain of $1.0 million), largely offset by a $17.1 million foreign exchange gain {2&nse of $2.9
million).

17



Antofagasta plc

Profit before tax
As a result of the factors set out above, profit before tax increased by 543.3% to $1,83mA (AD16-
$284.6 million). Excluding exceptional items in 2016, profit before tax increased by $954.8 million or 109.0%

Income tax expense

The tax charge for 2017 was $633.6 millad the effective taxate was 34.6%Excludinghe impact of
exceptionalitems in the prior yearthe 2016 tax charge was $313.5 million and the effective tax rate was
35.8%.

Year-ended Year-ended Year-ended

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2016

BEFORE AFTER EXCEPTIONAL

ITEMS EXCEPTIONAL ITEMS ITEMS

Sm % $m % $Sm %

Profit before tax 1,830.8 875.9 284.6

Tax at the Chilean corporate rate tax of 25.5% (2028.0%) (466.9) 25.5 (210.2) 24.0 (68.3) 24.0

Provision against carrying value of assets (exceptional items) - - - - 63.0 (22.1)

Effect of increase in future first category tax rates on deferred tax balances (0.6) - (24.6) 2.8 (24.6) 8.6
Adjustment in respect of prior years (35.4) 1.9

Items not deductible from first category tax (26.7) 1.5 (23.7) 2.7 (23.7) 8.3

Deduction of mining royalty as an allowable expense in determination of first category 17.4 (1.0) 8.5 (1.0) 8.5 (2.9)
Credit of tax losses absorbed from dividends of the year (4.3) 0.2

Carryback tax losses resulting in creditshégtoric tax rates - - (5.4) 0.6 (5.4) 1.8

Mining tax (royalty) (78.3) 4.3 (60.1) 6.9 (60.1) 21.1
Withholding taxes (64.8) 3.5

Withholding taxes- adjustment to previous year - - (3.8) 0.4 (3.8) 1.3

Tax effect of share of results afsociates and joint ventures 15.2 (0.8) 5.6 (0.6) 5.6 (1.9)
Reversal of previously unrecognised tax losses 9.9 (0.5)

Net other items 0.9 - 0.2 (0.0) 0.2 (0.0)

Tax expense and effective tax rate for the year (633.6) 34.6 (313.5) 35.8 (108.6) 38.2

The effective tax rate varied from the statutory rate principally due to the mining royalty tax (impact of $78.3
million / 4.3%), the withholding tax due on remittances of profits from Chile (impact of $64.8 million / 3.5%),
adjustments irrespect of prior years, which relate to adjustments made during the year in the deferred tax
asset base (impact of $35.4 million / 1.9%) and items not deductible for Chilean corporate tax purposes,
principally the funding of expenses outside of Chile @otpof $26.7 million / 1.5%), partly offset by the
deduction of the mining royalty tax which is an allowable expense when determining the Chilean corporate
tax charge (impact of $17.4 million [/ 1. 0¢%oftand t
from associates and joint ventures, which are incl
tax charges (impadaf $15.2 million / 0.8%).

Further details are given in Note 8 to the preliminary results announcement.

Profit from discontinued operations

At 31 December 2017the Group had commenced a process to dispose of Centinela Transmission, the
electricity transmission line supplying Centinela and other external parties. As a result of this, its net results
(a gain of $0.5 million) are shown as a discontinued operatiothé income statement. In the 2016
comparatives the net rrivickilla bperationod gaih d#38.3 Gilliom)uvere showno r me
as a discontinued operation.

Non-controlling interests

Profit for 2017 attributable @ noncontrolling interests wa$447.0 million (2016 $56.3 million). Excluding

the prior year exceptional items the profit attributable to neontrolling interests in 2016 was $220.9
million.
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Earnings per share

Including exceptional items

Earnings per share from continuing operations

Earnings per share from discontinued operations

Earnings per share from continuing and discontinued operations

Excluding exceptional items

Earnings per share from continuing operations

Earnings per share from discontinued operations

Earnings per share from continuing and discontinued operations

Earnings per share calculations are based on 985,856,695 ordinary shares.

As a result of the factors set oabove, profit attributable taequity shareholders of the Company was $750.7

Antofagasta plc

Year ended Yearended
31.12.17 31.12.6

$ cents $ cents

76.1 12.1

0.1 3.9

76.2 16.0

76.1 34.7

0.1 39

76.2 38.6

million compared with $158.0 million in 2016, and total earningsgtere from continuing and discontinued

operations was 76.2 cents per share (26185.0 cents per share).

Profit from continuing operations and excluding exceptional items attributable to equity shareholders of the
Company was $750.2 million comparedtwit profit of $341.5 million in 2016, and earnings per share from

continuing operationgxcluding exceptional items wad$.1 cents per share (20184.7 cents per share).

Dividends

Dividends per share declared in relation to the period are as follows:

Year ended Year ended
31.12.17 31.12.%6
$ cents $ cents
Ordinary
Interim 10.3 3.1
Final 40.6 15.3
Total dividends to ordinary shareholders 50.9 18.4

The

Board

det er mi

nes

t he

appropriate

di

Vi

dend

e a (

balance, the level of free cash flow and underlying earnings generated during the year and significant known

or expected funding commitments. It is expect#itht the total annual dividend for each year would

represent a payout ratio based on underlying net earnings for that year of at least 35%.

The Board has declared iadl dividend of 2017 of 40.6ents per ordinary sharayhich amounts t0$400.3
million and will be paid on 25 May 2018 to shareholders on the share register at the close of business on 27
April 2018.

The Board declared an interim dividend for the first half of 2017 of 10.3 cents per ordinary share, which

amounted to $101.5 milliomnd was paid on 6 October 2017 to shareholders on the share register at the

close of business on 8 September 2017.

This gives total dividends proposed in relation to 2017 (including the interim dividersl).@tents per

share 0r$501.8million intotal, an increase 0£76.6%(2016— 18.4 cents per ordinary share or $181.4 million

in total).
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The distributable reserves of Antofagasta plc approximate to the balance of its retained earnings reserve and
can be increased, as required, by the receipdigfdends from its subsidiaries

Capital expenditure

Capital expenditure increased by $103.9 million from $795.1 million in 2016 to $899.0 million. The increase
partly reflected increased capitalised stripping costs at Centinela and Antucoya, and |uiggbiéal
expenditure at the transport division on locomotives and rolling stock.

NB: capital expenditure figures quoted in this report are on a cash flow basis, unless stated otherwise.
Derivative financial instruments

The Group periodically uses detive financial instruments to reduce exposure to commodity price
movements. At31 December 2017the Group had entered into min/max contracts at Centinela and
Antucoya for a notional amount of 30,000 tonnes of copper production at each operation, coverarpd

up to 31 December 2018, with an average minimum price of $2.50/Ilb and an average maximum price of
$3.60/1b.

The Group also periodically uses interest rate swaps to swap floating rate interest for fixed rate interest. At
31 December 2017he Grouphad entered intointerest rate swapsat Centinela for a maximum notional
amount of $35 million at a weighted average fixed rate of 3.372% maturing in August 2018. The Group had
also entered intainterest rate swapsn relation to afinancing loan at the FCAB for a maximum notional
amount of $60 million at a weighted average fixed rate of 1.634% maturing in August 2019.

Cash flows

The key features of the Group cash flow statement are summarised in the following table.

Yearended Year ended
31.12.17 31.12.B
$m $m
Cash flows from continuing and discontinued operations 2,495.0 1,457.3
Income tax paid (338.9 (2726)
Net interest paid (44.8 (31.9)
Capital contributions and loans to associates (45.9 (10.1)
Acquisition of joint ventures - 20.0
Disposal of subsidias and joint venture 3.1 10.0
Acquisition of mining properties (2.3 (7.0)
Purchases of property, plant and equipment (899.0 (7951)
Dividends paid to equity holders of the Company (252.3 (30.6)
Dividends paid to nogontrolling interests (320.0 (260.0)
Dividends from associates 81.8 10.2
Other items 4.3 0.4
Changes in nedebtrelating to cash flows 682.0 90.6
Other noncash movements (72.2) (149.0)
Exchage 55 10.2
Movement in netdebtin the period 615.3 (48.2)
Netdebtat the beginning of the year (1,0717) (1,0235)
Net debt at the end of the year (456.4) (1,071.7)

Cash flows from continuingnd discontinued operations wer&2,495.0 million in 201¢ompared with
$1,457.3 million in 2016. This reflected EBITDA from subsidiaries for the year of $2,430.5 milliond (2016
$1,521.7 million) adjusted for the positive impact of a net working capital decrease of $12.5 million{2016
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working capital increas of $73.3 million) and a necash increase in provisions $62.0 million (2016~
increase of $8.9 million).

The net cash outflow in respect of tax in 2017 was $338.4 million (28262.6 million). This amount differs

from the current tax charge in theonsolidated income statement of $509.8 millibecausethe cash tax
paymentscomprisepaymentson account for the current year of $
profit levels,thes et t | ement of outstanding balances in resp
million and withholding taxdue on remittances of profits from Chile of $62.1 million, partly offset by the
recovery of $131.4 million relating to prior years.

In 2017the cash inflow from the disposalf subsidiaries angoint ventures of $3.1 million related to the
disposal of Energia Andina (201%10.0 million related to th disposal oMinera Michilla).

Contributions and loans to associates and jointventureésdf5 . 4 mi | I i on rel ate to tF
Maipo ($36.0 million accrued at December 2016 and paid in 2017), Tethyan Copper Company ($9.3 million)
and Energia Andina ($0.1 million).

Cash disbursements relating to capital expenditure in 2017 v§8@9.0 million compared with $795.1
million in 2016. This included expenditure of $578.3 million at Centinela (208%34.7 million),$237.8
million at Los Pelambres (203£&215.3 million) an&43.6 million at Antucoya (2016$9.4 million).

At 31 Decerber 2017 dividends paid to equity holders of the Company were $252.3 m(2@i6- $30.6

million), which related to the payment d#101.5 million as the interim dividend declared in respect of the
current year(2016- $30.6 million)and the finalelme nt of t he pr evi &6Q8milignear ' s d
Dividends paid by subsidiaries to roantrolling shareholders wer320.0 million (2016-$260.0 million).

Financial position

At31.12.17 At 31.12.16

$m $m
Cash, cash equivalents and liquid investment 2,252.3 2,048.5
Total borrowings (2,708.7) (3,120.2)
Net debt at the end of the period (456.4) (2,071.7)

At 31 December 201%he Group had combined cash, cash equivalents and liquid investments of $2,252.3
million (31 December 2016 $2,048.5 million). Excluding the naontrolling interest share in each parly
owned operation, the Group’ s aents and iguid aovestents was ar e
$2,002.0 million (3December 2016-$1,830.2 million).

New borrowings in 2017 were $272.0 million (261$938.8 million), including new sheteérm borrowings at

Los Pelambres of $242.0 million and Antucoya of $30.0omillRepayments of borrowings and finance
leasing obligations in 2017 were $759.0 million, relating mainly to repayments at Los Pelambres of $350.7
million, Centinela$150.0 million, Antucoya $223.1 million, the corporate centre$8f9 million and the
transport division of $31.3 million.

Total Group borrowings at 31 December 2017 were $2,708.7 million (at 31 December2kB.620.2
million). Of this, $2,043.6 millioat 31 December 2016 $2,329.7 million) is proportionally attributable to
the Group afterexcluding the norcontrolling interest shareholdings in parthwned operations.
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Cautionary statement about forward-looking statements

Thispreliminary results announcemertontains certain forwardooking statements. All statements other

than historical facts are forwartboking statements. Examples of forwdabking statements include those
regarding the Group’'s strategy, p Ipexfarmgnce,ordsgne artdi v e s
resource estimates, commodity demand and trends in commodity prices, growth opportunities, and any
assumptions underlying or relating to any of t he
“anticipate” , n”""es“thearlaiteve”  “pleaxpect ™, ““may’” , “shc
expressions identify forwartboking statements.

Forwardlooking statements involve known and unknown risks, uncertainties, assumptions and other factors
that are beyond the Group’s control. Given these
differ materially from any future resultsxpressed or implied by these forwaldoking statements, which
speak only as at the date of this report. Important factors that could cause actual results to differ from those
in the forwardlooking statements include: global economic conditions, demamngply and prices for
copper and other longerm commaodity price assumptions (as they materially affect the timing and feasibility

of future projects and developments), trends in the copper mining industry and conditions of the
international copper marketsthe effect of currency exchange rates on commodity prices and operating
costs, the availability and costs associated with mining inputs and labour, operating or technical difficulties in
connection with mining or development activities, employee relatjditigiation, and actions and activities of
governmental authorities, including changes in laws, regulations or taxation. Except as required by applicable
law, rule or regulation, the Group does not undertake any obligation to publicly update or revise any
forward-looking statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.

Past performance cannot be relied on as a guide to future performance.
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Consolidated Income Statement

Notes

Revenue 2,5
Total operating costs

Operating profit from subsidiaries 2,4
Net share ofprofit/(loss) from associates
and joint ventures

Total profit/(loss) from operations,
associates and joint ventures

2,4

Investment income
Interest expense

Other finance items
Net finance expense 7

Profit before tax
Income tax expense 8

Profit/(Loss) for the financial year from
continuing operations

Discontinued operations

Profit for thefinancial yeafrom
discontinued operations

Profit/(Loss) for the year

Attributable to:

Noncontrolling interests

Profit/(Loss) for the financial year
attributable to the owners of the parent

Basic earnings per share
From continuing operations 10
From discontinued operations 10

Total continuing and discontinued
operations

Antofagasta plc

Year ended
31.12.2017 Year ended 31.12.201
Before Exceptionaltems
exceptional P Total
. (Note 3)
items

$m $m $m $m
4,749.4 3,621.7 - 3,621.7
(2,908.3) (2,698.1) (456.6) (3,1547)
1,841.1 923.6 (456.6) 467.0
59.7 23.4 (134.7) (111.3)
1,900.8 947.0 (591.3) 355.7
23.8 26.9 - 26.9
(91.5) (86.1) - (86.1)
(2.3) (11.9) - (11.9)
(70.0) (71.1) - (71.1)
1,830.8 875.9 (591.3) 284.6
(633.6) (313.5) 204.9 (1086)
1,197.2 562.4 (386.4) 176.0
0.5 38.3 - 38.3
1,197.7 600.7 (386.4) 214.3
447.1 220.9 (164.6) 56.3
750.6 379.8 (221.8) 158.0
US cents US cents US cents

76.1 34.7 (22.6) 121

0.1 3.9 - 3.9

76.2 38.6 (22.6) 16.0
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Consolidated Statement of Comprehensive Income

Profit for the financial year

Iltems that may ber weresubsequentlyeclassifiedo profit or loss:
(Losseyin fair value of cash flow hedges deferred in reserves

Share of other comprehensiviecome of equity accounted unitaet of tax
Gainsin fair value of availabléor-sale investments

Tax effects arising on cash flow hedges deferred in reserves

Lossesn fair value of cash flow hedges transferred to the income statement

Share of other comprehensive income of equity accounted units transferred to the
income statement

Tax effects arising on amounts transferred to the income statement

Total items that may be or were subsequently reclassified to profit or loss

Items that will not be subsequently reclassified to profit or loss:

Actuarialgairs on defined benefit plans

Tax on itemsecognised through OCI whigill not be reclassifiedo profit or loss in the
future

Total Items that will not be subsequently reclassified to profit or loss
Total other comprehensive income

Total comprehensive income for the year period
Attributable to:

Noncontrolling interests

Equity holders of the Company

24

Antofagasta plc

Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.206

Notes Sm $m
1,197.7 214.3

(16.8) (3.5)

14 - 4.4
15 1.4 1.7
(1.0) 0.6

6¢)i) 18.0 5.8
- 52.6

0.3 (1.4)

1.9 60.2

5.7 7.8

(1.0) (1.3)

4.7 6.5

6.6 66.7

1,204.3 281.0

448.8 24.9

755.5 256.1




Antofagasta plc

Consolidated Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2017

Other Retained Nor+

Share Share reserves earnings Net controlling
capital premium (note22) (note22) equity interests Total
$m $m $m $m $m $m S$m
Balance at 1 January 201 89.8 199.2 (22.3) 6,548.6 6,815.3 1,694.4 8,509.7
Profitfor the year - - - 750.6 750.6 4471 1,197.7
Other comprehensivencomefor the year - - 9.8 4.9) 4.9 1.7 6.6
Dividends - - - (252.4) (252.4) (320.0) (572.4)
Balance aB1l DecembeR017 89.8 199.2 (12.5) 7,041.9 7,318.4 1,823.2 9,141.6

For the year ended 31 December 2016

Other Retained Non

Share Share reserves earnings Net controlling
capital premium (note22) (note22) equity interests Total
$m $m $m $m $m $m $m
Balance at 1 January 201 89.8 199.2 (59.3) 6,416.4 6,646.1 1,873.2 8,519.3
Profitfor the year - - - 158.0 158.0 56.3 214.3
Other comprehensive inconter the year - - 37.0 4.8 41.8 24.9 66.7
Dividends - - - (30.6) (30.6) (260.0) (290.6)
Balance at 31 December 201 89.8 199.2 (22.3) 6,548.6 6,815.3 1,694.4 8,509.7
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Consolidated Balance Sheet

Non-current assets

Intangible asset

Property, plant and equipment

Other noncurrent assets

Inventories

Investment in associates and joint ventures
Trade and other receivables

Derivative financial instruments
Availablefor-sale investments

Deferred tax assets

Current assets

Inventories

Trade and other receivables
Current tax assets

Derivative financial instruments
Liquid investments

Cash and cash equivalents

Assets of disposal group classified as held for sale

Total assets

Current liabilities

Shortterm borrowings and leases
Derivative financial instruments
Trade and other payables

Current tax liabilities

Non-current liabilities

Medium and longerm borrowings and leases
Derivative financial instruments

Trade and other payables

Liabilities in relation to joint venture
Postemployment benefit obligations
Decommissioning & restoration provisions

Deferred tax liabilities

Liabilities of disposal group classified as held for sale

Total liabilities

Net assets

Equity

Share capital

Share premium

Otherreserves

Retained earnings

Equity attributable to equity holders of the Company
Non-controlling interests

Total equity

The preliminary information was approved by the Board of Directors2March 20B.
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At 31.12.2017

Antofagasta plc

At 31.12.2016
$m
150.1
8,737.5
2.6
157.3
1,086.6
66.7
0.2
4.6
82.8

10,288.4

3934
7355
255.2
2.2
1,332.2
716.3

3,448

13,7232

(836.8)

(2.0)
(5952)
(119.4)

(1,55.4)

(2,283.4)
(0.5)
(7.9)
(3.1)

(92.2)
(392.1)
(880.9)

(3,660.1)

(5,2135)

8,509.7

89.8
199.2
(22.3)

6,548.6

6,815.3
1,694.4

Notes Sm
12 150.1
13 9,064.3

3.5

16 111.1
14 1,069.7
67.0

0.2

15 6.5
69.1

10,541.5

16 483.6
739.2

155.2

6 0.1
24 1,168.7
24 1,083.6
3,630.4

9 37.8
14,209.7

17 (753.6)
6 (7.1)
(609.0)

(192.4)

(1,562.1)

17 (1,955.1)
6 -
(7.4)

14 (2.0)
(114.0)

(433.0)

(994.1)

(3,505.6)

(0.4)

(5,068.1)

9,141.6

21 89.8
21 199.2
22 (12.5)
22 7,041.9
7,318.4

1,823.2

9,141.6

8,509.7




Consolidated Cash Flow Statement

Cash flows from continuing and discontinued operations
Interest paid
Income tax paid

Net cash from continuing and discontinued activities

Investing activities

Capital contributiongnd loans to associates and joint ventures

Acquisition of joint ventures

Dividends from associase

Disposal of subsidigs and joint ventures
Acquisition of mining properties

Cash reclassified as part of disposal group
Proceeds from sale of propertglant and equipment
Purchases of property, plant and equipment
Netincreasan liquid investments

Interest received

Net cash used in investing activities

Financing activities

Dividends paid to equity holders of the Company
Dividends paid to preference shareholders of the Company
Dividends paid to nortontrollinginterests

Net proceeds from issue of new borrowings

Repayments of borrowings

Repayments of obligations under finance leases

Net cash used in financing activities

Netincrease/(decreaseh cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at beginning of the year

Netincrease/(dereas@in cash and cash equivalents

Effect of foreign exchange rate changes

Cash and cash equivalents at end of the year
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17
17

24

24
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Yearended Year ended
31.12.2017 31.12.2016
$m $m
2,495.0 1,457.3
(59.1) (46.3
(338.4) (272.9
2,097.5 1,138.4
(45.4) (10.1)
- 20.0
81.8 10.2
3.1 10.0
(2.3) (7.0)
(2.2) -
6.9 0.5
(899.0) (795.1)
163.5 (408.1)
14.3 14.4
(679.3) (1,165.2
(252.3) (30.6)
(0.1) 01)
(320.0) (260.0)
272.0 938.8
(725.5) (693.)
(33.5) (31.3
(1,059.4) (76.3)
358.8 (103.1)
716.3 807.5
358.8 (103.))
8.5 11.9
1,083.6 716.3




Antofagasta plc

Notes

1. General information and accounting policies

a) General information

This preliminary results announcement is for the year ended 31 Decemb@r @ile the financiainformation contained in this

preliminary results announcement has been prepared i tmisaccord
announcement does not itself contain sufficient information to comply with IFRS. For these ggirpiBRS comprise the Standards
i ssued by the I nternational Accounting Standards Board (“1A

endorsed by the European Union. The Group will send its full financial statements that complffFR&Hho shareholders in April
2018.

The financial information contained in this preliminary results announcement has been prepared on the going concernthisis. De
of the factors which have been t aken istatis@are aet autowithintthe iFimancials s e s s
Review.

This preliminary results announcement does not constitute t
Companies Act 2006 (the "Act") but is derived from those accounts. The statutomynéedor the year ended 31 December 2017
have been approved by the Board and will be delivered to th

Meeting which will be held o023 May2018. The auditor has reported on those accounts angirtiieport was unqualified, with no
matters by way of emphasis, and did not contain statements under section 498(2) of the Act (regarding adequacy of accounting
records and returns) or under section 498(3) (regarding provision of necessary informatier@anations).

The information contained in this announcement for the year ended 31 Decemb@&ra2§d does not constitute statutory accounts.

A copy of the statutory accounts for that year epodenthoseen del
accounts was unqualified, with no matters by way of emphasis, and did not contain statements under sections 498(2)tbe (3) of
Companies Act 2006.

The information contained in No$e28 and 29 of this preliminary results announcement is rdgrived from the statutory accounts
for the years ended 31 December 20d4nd 206band i s accordingly not covered by the auf

b) Significant events during 2017

The Group completed the disposal of its 40% interest in Alto Maipo in Marchf@0ail consideration An impairment provision was
recognised in respect of the carrying v al-enresults, ahdne gai@ordossp’ s i
resulted from the completion of the disposal in the current period.

Antumya satisfied the terms of the completion test relating to its project financing in December 2017, resulting in the rélbase o
parent guarantees provided by Antofagasta plc and Marubeni Corporation.

c) Adoption of new accounting standards

The followingaccounting standardemendments and interpretations becangfectivein the currentreporting period:
- Recognition of Deferred Tax Assets for UrsedlLosseAmendments to IAS 12)

- Disclosure InitiativéAmendments to IAS 7)

The application of these standards and interpretations effective for the first tintearcurrentyearhas had nanaterialimpact on
the amounts reported in theseonsolidatedinancial statements.

d) Accounting standards issued but not yet effective

The following accounting standards, interpretations and amendments have been issued by the IASB, but are not yet effective:

New Standards Effective date (Subject to EU endorsement)

IFRS 9, Financial instruments Annual periods beginningn or after January 1, 201
IFRS 1Revenue from Contracts with Customers Annual periods beginning on or after January 1,8(
IFRS 16, Leases Annual periods beginning on after January 1, 2014
IFRS 17, Insurance Contracts Annual periods begiting on or after January 1, 202
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Amendments to IFRSs

Effective date (Subject to EU endorsement)

Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or J
Venture (Amendments to IFRS 10 and IAS 28

Effective date deferred indefinitely

Classification and Measurement of Shaesed Payment Transactions
(Amendments to IFRS 2)

Annual periods beginning on or after January 1,8(

Applying IFRS 9 'Finandi@truments' with IFRS 4 ‘Insurance Contracts'
(Amendments to IFRS 4)

Deferral approach effective for annual periods
beginning on or after 1 January 2018 and only
available for three years after that date

Annual Improvements to three IFRS Standards 20046 Cycle

Annual periods beginning on or after January 1,8(

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

Annual periods beginning on or aftdéanuary 1, 28

Prepayment Features with dative Compensation (AmendmeritsIFRS 9)

Annual periods beginning on or after January 1,2(

Longterm Interests in Associates and Joint Ventures (Amendments to 1AS

Annual periods beginning on or aftemiary 1, 202

Annual Improvements to IFRS Standards 22037 Cycle

Annual periods beginning on or after January 1,2(

New Interpretations
IFRIC 2Zoreign Currency Transactions and Advance Consideration

Effective date (Subject to EU endorsement)
Annual periods beginning on or after January 1, 2(

IFRIC 23, Uncertainty over Income Tax Treatments Annual periods beginning on or after January 1, 2(

The Group is continuing to evaluate the impact of adopting these new standards and interpretatiosle IFRS 15, IFRS 9, IFRS 16.

Adoption of this standard is mandatory in 2018. The standard has been endorsed by the EU.

IFRS 1Revenue from Contracts with Customers

The core principle of IFRS 15 is that an entity recognises revenue to depict the transfer of promised goods or serstoeseis aul

an amount that reflects the consideration to which the entity expects to be entitieexchange for those goods senices. The
standard introduces a fivstep process for applying this principle, which includes guidance in respect of identifying the performance
obligations under the contract with the customer, allocating the transaction price between the performangatians, and
recognising revenue as the entity satisfies the performance obligations.

The Group has concluded its evaluation of the impact of IFRS 15, and determined that the only relevant impact for theldesup r

to the shipping of material sold taustomers. The Group sells a significant proportion of its products on Cost, Insurance & Freight
(CIF) Incoterms, which means that the Group is responsible for shipping the product to a destination port specified &tprher.cu

Under IAS 18 Revenue thedBp recognised the total contract revenue when the material had been loaded at the port of loading, at
which point the legal title and risks and rewards relating to the material passed to the customer, as well as accruitaettie re
shipping costs at thapoint. Under IFRS 15 the shipping service will represent a separate performance obligation, and should be
recognised separately from the sale of the material when the shipping service has been provided, along with the assstdated co
The impact of thighange in the 2017 comparatives to be included within the 2018 financial statements will be to increase both 2017
revenues and expenses by approximately $5 million (less than 0.2% of revenue and expenses), with no significant impact on net
earnings or neassets.

The Group’s copper and molybdenum sale contracts genvdhal ly p
final pricing based on the monthly average London Met al E »
molybdenum price for specified future periods. As explained in more detail below provisional pricing adjustments to relidoeie w

dealt with under IFRSr@ther than IFRS 15, and therefore the IFRS 15 rules on variable consideration do not apply teithenpio
pricing mechanism of the Group’'s sales contracts.

The standard will be applied in 2018 with retrospective restatement of the prior year comparatives.

IFRS Financial Instruments

Adoption of this standard is mandatory in 2018. The standard has been endorsed by the EU.

The Group has concluded its evaluation of the impact of IFRS 9 and determined that the principal impact of the standard on th
Group relates to its commaodity price hedging. Under IAEiB8ncial instrumentsrecognition and measuremettte time value
element of changes in the fair value of derivative options is excluded from the designated hedging relationship, and &erdkcogni
directly in the income statement within other finance items. Under IFRS 9 we expect to recognise the time value elenrent withi
other comprehensive income rather than the income statement, therefore reducing income statement volatility. During 2017 an
expense of $7.8 million was recognised within other finance items in the income statement in respect of the time valu¢ @lemen
derivative options.

IFRS 9 introduces an expected credit loss model for impairment of financial assets which replaces the incurred losschindaSuse

39. This is not expected to have a significant impact on the Group given our credit risk manageroesggspand the resulting very
low level of credit losses.
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As explained above, the Group’s copper and mol ybdenatimesal e c
of shipment, with final pricing based on the monthly averaged,orn Met al Exchange (“LME”) copper
market molybdenum price for specified future periods. Under IAS 39 the final pricing adjustment mechanism represents an

embedded derivative which is separated from the host contract (the copperolybdenum sales contract) and recognised at fair

value through profit or loss. Under IFRS 9 the receivable asset is measured at fair value through profit or loss vesah imitar

similar overall impact on the income statement and balance sheet.

IFRS 16eases

Adoption of this standard is mandatory in 2019. The standard has been endorsed by the EU.

The Group’s work on the implementation of the new stamndard t
ont he Group, an estimation of the I|ikely overall impact on th
Group’'s key financi al rati os, and commencing a det aevaned cont |

staff training will complete during 2018.

The standard will result in most of the Group’'s exthesting ope
current IAS 1T easestandard, resulting in the recognition of additional asseithin property, plant and equipment in respect of

the right of use of the lease assets, and additional lease liabilities. The operating lease charges currently reflentepexéting
expenses (and EBITDA) will be eliminated, and instead depreciatidiinance charges will be recognised in respect of the lease
assets and liabilities. Based on the operating leases in place at 31 December 2017 it is currently estimated that tiéswitaald

the recognition of additional lease assets within propepignt & equipment and additional lease liabilities as at 1 January 2018 of
approximately $150 million in each case. It is also estimated that this would result in a decrease in annual operatieg befers
depreciation (and therefore an increase in'EBA) of approximately $90 million, an increase in annual depreciation of approximately
$80 million, an increase in finance costs of less than $15 million, and a net impact on profit before tax of less th#lio$1Uhmi

cash flow from operations figunger the cash flow statement will increase, as currently all cash payments relating to operating leases
are included within this line, but under IFRS 16 the payments will be classified either as interest payments or repayment of
borrowings.

The standard Wl be applied in 2019, and the current expectation is that it will be applied with retrospective restatement of the prior
year comparatives.
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2. Total profit from operations, associates and joint ventures

Revenue

Cost of sales

Gross profit

Administrative and distribution expenses
Provision against carrying value of assets
Other operating income

Other operating expenses

Operating profit from subsidiaries
Equityaccounting profit

Provision against carrying value of assets
Net share of income/(loss) from associates
and joint ventures

Total profit from operations, associates and
joint ventures

Yearended  Year ended
31.12.2017 31.122016
$m $m

4,749.4 3,621.7
(2,356.4) (2,1026)
2,393.0 1,519.1
(414.1) (479.1)

- (456.6)

26.0 20.2
(163.8) (136.6)
1,841.1 467.0
59.7 23.4

- (134.7)

59.7 (111.3)
1,900.8 355.7

Antofagasta plc

Other operating expenses mainly comprise $39.8 million of costs relating to the decommissindimgtoration provisions (2016
$9.3 million), $68.8 million of exploration and evaluation expenditure (20%$64.3 million) and $55.2 million of other expes

(2016- $83.0 million).

3. Exceptional items and asset sensitivities

Exceptional items are material items of income and expense which areegoar or noroperating and typically nesash
movements.Profit excluding exceptional items is consideredtna useful performance measure as it provides an indication of the

underlying earnings of

t he

December 2017The exceptional items in the year ended3Bdcember 2016 are shown in the table below.

Operating profit

Share of results from
associates and joint ventures

Profit before tax

Goff @amp. There arqpne exaeptiormlntems in ¢hr gebr erddedrBy

Earnings per share

Year ended Year ended Year ended Year ended Year ended Year ended Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.20B 31.12.2017 31.12.206 31.12.2017 31.12.206
$Sm $m Sm $m $m $m US cents US cents
Beforeexceptionalitems - 923.6 23.4 875.9 38.6
Provision against the carrying value of
assets
Alto Maipo—Loan (241.0) - (241.0) 6.3
Alto Maipo— Investment - (126.6) (126.6) 5.8
Antucoya— PRE (215.6) - (215.6) 10.7
Energia Andina Investment - (8.1) (8.1) (0.2)
Total Provision against the carrying value (456.6) (134.7) (591.3) (22.6)
of assets
After exceptional items - 467.0 (111.3) 284.6 16.0

Assetsensitivities

There were no indicators gfotentialimpairment, or reversal of previous impairments, fortr oup ' s
end, and accordingly no impairment reviehave beerperformed. However, in order to provide an indicationtioé sensitivities of

the recoverable amountfthe asset® f t h e

Therecoverable amounts the higher of fair value less costs of disposal and value in use. Fair value less costs of disposal reflects the
net amount the Group would receive from the sale of the asset in an orderly transaction between market participants. f@r mini
assets thisvould generally be determined based on the present value of the estimated future cash flows arising from the continued

oper @yearon s

Gr ou p’ s avaluation andsensitipity analytsibas besrperformed.

use, further development or eventual disposal of the as¥elue in use reflects the expected present value of the future cash flows

which the Group would generate through the operation of the asset in its current condition, without taking into account pgotentia

enhancements or further development of the asset. The fair value less costs of disposal valuation will normally be higiher tha
value in use valuation, and accordingly the Group typically applies this valuation estimate in its impairment or valsessmests.

The key assumptions to which the value of the assets are most sensitive are future commaodity prices, the diseausgdad
determine the present value of the future cash flows, future operating costs, sustaining and development capital expandione

reserve esti mates. The

commodi ty

price

t

independent market participants in valuing the assets) are based on the forward curve for the short term and consensus analys
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forecasts including both investment banks and commaodity consultants for the longer term. -fetomgopper price 08.00 usdlb
has been used in the base valuations. A real qepstdiscount rate of 8% has been used in determining the present value of the
forecast future cash flow from the assets.

This valuation exercise demonstrated positive headroom for alloGheo up’ s mi ni ng operati ons, with
assets in excess of their carrying value. As an additional -daensensitivity, a valuation was performed with a 5% reduction in the
longterm copper price. Los Pelambres and Reddstill showed positive headroom in this alternative deside scenario, however

the Antucoya valuation indicated a potential deficit gfG#million and the Centinela valuation indicated a potential deficit 49Ch

million. This was a simple sensitivity eciee, looking at an illustrative change in the forecast {tsrgn copper price in isolation. In

reality, a deterioration in the lonterm copper price environment is likely to result in corresponding improvements in a range of
input cost factors, as wedls potential operational changes, which could partly mitigate these estimated potential sensitivities.

4. Segmental analysis

The Group’s reportable segments are as foll ows:
i Los Pelambres

1  Certinela

1  Antucoya

i Zaldivar

i Exploration and evaluation

1 Corporateand other items

i Transportand other transport services

For management purposedie Group is organised into twlusiness divisions based on their produetslining andTransportand
Other Transport &vices The mining division is split further fenanagement reporting purposes to show results by mine and
exploration activity Los Pelambres produces primarily copper concentrate and molybdenum agprmduct. Centinela produces
copper concentrate containing gold as afpduct and copper cathodegintucoyaand Zaldivamproduce copper cathodes. The
transport division provides rail and road catggether with a number of ancillary servicedl the operations are based in Chiléhe

Expl oration and evaluation segment incurs exploration and e
incurred by the Company, Antofagasta Minerals S.A., citede Gr ou
to any individual business segment . Consistent with f@es inte

included within the mining division.

The ChiefOperating decisiormaker monitors the operating results of the business segts separately for the purpose of making
decisions about resources to be allocated and of assessing performance.
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a) Segment revenues and results

For the year ended 31 December 2017
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Los Centinela Antucoya Zaldivar Exploration  Corporate Total Railway Total
Pelambres and and other Mining and other
evaluatior? items transport
services
$m $m $m $m $m $m $m $m $m
Revenue 2,4239 16458 508.6 - - - 45783 1711 4,749.4
Operating costs excluding
depreciation (995.8) (786.4) (301.3) - (68.8) (70.8)  (2,223.1) (95.8) (2,318.9)
Depreciation and amorsation (205.2)  (276.6) (76.1) - - (6.7)  (564.6) (16.,5)  (581.1)
(Loss)/ginson disposals (5.6) (3.7) - - - 0.9 (8.4) 0.1 (8.3)
Operating profit/(loss) 1,217.3 579.1 131.2 - (68.8) (76.6) 1,782.2 58.9 1,841.1
Equity accountingrofit/(loss) ) ) ) 585 ) 8.2) 503 04 59.7
Investment income 4.4 6.2 0.7 - - 11.9 23.2 0.6 23.8
Interest expense (5.8) (24.9) (41.0) - - 178) (89.5) (2.0) (91.5)
Other finance items 6.7 (5.9) (5.8) - - (32) (8.2) 5.9 (2.3)
Profit/(loss) before tax 1,222.6 554.5 85.1 58.5 (68.8) (903.9)  1,758.0 728 1,830.8
Tax (360.1) (196.8) (1.2) - - (58.6) (616.7) (16.9) (633.6)
Profit/(loss) for the year from
continuing operations 862.5 357.7 83.9 58.5 (68.8) (152.5)  1,141.3 559  1,197.2
Profit for the period from
discontinued operations - - - - - 0.5 0.5 - 0.5
Profit/(loss) for the year 862.5 357.7 83.9 58.5 (68.8) (152.0) 1,141.8 55.9 1,197.7
Non-controlling interests (342.1) (937) (11.3) - - - (447.1) - (447.1)
Profit/(loss) for the year
attributable to owners of the 520.4 264.0 72.6 58.5 (68.8) (152.0) 694.7 55.9 750.6
parent
EBITDA! 1,428.1 859.4 207.3 134.2 (68.8) (71.7) 2,488.5 98.1 2,586.6
Additions to non-current assets
Capitalexpenditure 263.6 619.2 78.2 - 8.4 969.4 32.1 1,001.5
Segment assets and liabilities
Segment assets 3,6875 54792 1,7125 - 9.5 1,875.2 12,763.9 376.1  13,140.0
Inve;trnent In associates - - - 982.1 - 22.1 1,004.2 65.5 1,069.7
and joint ventures
Segment liabilities (1,387.0) (1,943.0) (960.1) - (4.5) (657.1) (4,951.7) (1164) (5,068.1)

1EBITDA refers to Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and AmortiEBIdiDAs calculated by adding back depreciation, amortisation, profit
or loss on disposals and impairment charges to operating profit. This comprises 100% of the fed3tThA Group’s subsidiaries, and the Group’s
proportional share of the EBDA of itsassoéates and joint ventures

2During the periodoperating castused infrom exploration andevaluationsegmentwas $15.6 million
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For the year ended 31 December 2016

. Railway
Los Exploration Corporate d oth
Centinela Antucoya Zaldivar and andother  Mining and other Total
Pelambres - . transport
evaluatior? items i
services
$m $m $m $m $m $m $m $m $m
Revenue 1,845.6 1,338.0 277.9 - - - 3,461.5 160.2 3,621.7
Operating costs excluding i
depreciation (923.8) (775.5) (213.0) (44.3) (56.5) (2,013.1) (86.9)  (2,100.0)
Depreciation and
amortization (195.7) (299.4) (62.7) - - (5.2) (563.0) (15.4) (578.4)
Losson disposals (0.2) (17.1) - - - (0.6) (17.9) (1.8) (19.7)
Provision against the
carrying value of assets (241.0) (2159 (456.6) (456.6)
Operating profit/(loss) 484.9 246.0 (213.4) - (44.3) (62.3) 410.9 56.1 467.0
Equity accounting 0.4 - - 295 - 112) 187 47 23.4
profit/(loss)
Provision against the
carrying value of assets (126. ) ) ) ) (81) (134.7) ) (134.7)
Net share of profit/(loss)
from associates and joint (126.2) - - 29.5 - (19.3) (116.0) 4.7 (111.3)
ventures
Investment income 15.7 5.3 0.6 - - 4.7 26.3 0.6 26.9
Interest expense (6.5) (32.0) (30.5) - - (14.6) (83.6) (2.5) (86.1)
Other finance items 2.7) (5.4) (5.0) - - 3.0 (10.1) (1.8) (11.9)
Profit/(loss) before tax 365.2 213.9 (248.3) 29.5 (44.3) (88.5) 227.5 57.1 284.6
Tax (117.4) (73.3) 94.3 - - 53  (91.1) (17.5) (108.6)
Profit/(loss) for the
period from continuing 247.8 140.6 (154.0) 29.5 (44.3) (83.2) 136.4 39.6 176.0
operations
Profit for the period from _ _ _ _ _ 383 38.3 _ 38.3
discontinued operations
:L‘::é““s) for the 24758 1406 (1540) 295 (44.3) (44.9) 1747 396 2143
Noncontrolling interests (97.9) (32.8) 74.3 - - 0.1 (56.3) - (56.3)

Profit/(loss) for the
period attributable to the 149.9 107.8 (79.7) 29.5 (44.3) (44.8) 118.4 39.6 158.0
owners of the parent

EBITDA! 921.0 562.5 64.9 85.1 (44.3) (50.8) 1,538.4 87.7 1,626.1

Additions to non-current assets
Capital expenditure 316.6 617.4 27.4 - - 31.0 992.4 16.9 1,009.3

Segment assets and liabilities

Segment assets 3,606.2 5,008.0 1,740.5 - 9.5 1,945.8 12,310.0 327.2 12,637.2
Investment in associates
and joint ventures
Segment liabilities (1,368.2) (1,979.3) (1,085.3) - (4.5) (638.3) (5,075.6) (138.5)  (5,214.1)

- - - 9836 - 252 1,008.8 77.8 1,086.6

1EBITDA refers to Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amorti&BIGDA is calculated by adding back depreciation, asata, profit

or loss on disposals and impairment charges to operating prifis comprises 100% of the EBITDA from@toup’s subsidiaries, and the Group’s
proportional share of the EBITDA of its associates and joint ventures.

2 During the period, operating cash outflow used in from exploration and evaluation segme§2&dsmillion
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b) Entity wide disclosures

Revenue by product

Copper

- Los Pelambres

- Centinela concentrates
- Centinelacathodes
- Antucoya

Gold

- Los Pelambres

- Centinela
Molybdenum

- Los Pelambres
Silver

- Los Pelambres

- Centinela

Total Mining

Railway and transport services

Revenue by location of customer

Europe
- United Kingdom

- Switzerland

- Spain

- Germany

- Rest of Europe
Latin America

- Chile

- Rest of Latin America
North America

- United States
Asia Pacific

- Japan

- China

- Rest of Asia

Information about major customers

In the year ended 31 Decembe2017 the Group’s mining revenuicluded $823.4 million relatedto one large customer that

individually accounted yearereled t3’hCrecembE20 18— ood large bustom@rrrepneseriting

$694.7million).

for
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Year ended Year ended
31.12.2017 31122016
$m $m
2,149.0 1,627.0
1,037.0 778.7
378.6 278.1
508.6 277.9
68.7 78.5
209.7 261.2
168.5 94.0
37.7 46.1
20.5 20.0
4,578.3 3,461.5
171.1 160.2
4,749.4 3,621.7
Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.2016
$m $m
46.6 -
835.1 217.7
163.5 115.6
139.4 38.5
114.2 157.3
206.9 105.2
125.2 126.4
207.4 49.5
1,698.2 1,483.5
484.8 771.9
728.1 556.1
4,749.4 3,621.7
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Non-current assets by location of asset

Year ended Year ended

31.12.2017 31.12.2016

$m $m

- Chile 10,250.2 9,996.3
- USA 215.4 204.4
- Other 0.1 0.1
10,465.7 10,200.8

Notes to geographical information

The noncurrent assets balance disclosed by location of assets excludes financial instruments, afaisdile investments and
deferred tax assets.

5. Revenue

Copper and molybdenum concentrate sale agreemanis copper cathode sale agreements generally provide for provisional pricing

of sales at the time of shipment, with final pricing being based on the monthly average London Metal Exchange copper price or
monthly average molybdenum price for specified fityreriods. This normally ranges from one a@orfmonths after shipment to the

customer. The provisional pricing mechanism within the sale agreements is an embedded derivative under IFRS. Gains and losses
from the markingto-market of open sales are recagad through adjustments to revenue in the income statement and to trade

debtors in the balance sheet. The Group determines rt@sfarket prices using forward prices at each period end for copper
concentrate and cathode sales, and peremtl month averagerices for molybdenum concentrate sales due to the absence of a
futures market in the market price references for that commo

In addition tomarkto-market and final pricing adjustments, revenue also includeslised gains and losses relating to derivative
commodity instruments. Details of these realised gains or losses are shown in the tables below. Further details of derivative
commodity instruments in place at the period end are given in Mote

Copper andnolybdenum concentrate sales are stated net of deductions for tolling charges, as shown in the tables below.
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For the year ended 31 December 2017

Provisionally invoiced gross sales

Effects of pricing adjustments to previous year invoices

Reversal of marko-market adjustments at the end of
the previous year

Settlement of sales invoiced in the previous year

Total effect of adjustments to previous year invoices in
the current period

Effects of pricing adjustments to current period
invoices

Settlement of sales invoiced in the currgreriod
Mark-to-market adjustments at the end of the current
period

Total effect of adjustments to current period invoices

Total pricing adjustments

Realised losses on commodity derivatives
Revenue before deducting tolling charges
Tolling charges

Revenue net of tolling charges

Antofagasta plc

$m $m $m $m $m $m $m

Los Los Los
Pelambres Centinela Centinela Antucoya Pelambres Centinela Pelambres
Copper Copper Copper Copper Gold in Gold in Molybdenum
concentrate concentrate cathodes cathodes concentrate concentrate concentrate
2,138.9 1,031.1 385.9 502.7 70.4 209.6 173.6
(28.0) (15.3) 0.4 0.6 - 1.3 0.7
53.3 37.6 - 0.7 (0.9) (2.2) 2.0
25.3 22.3 0.4 13 (0.9) (0.9) 2.7
110.2 61.7 3.9 5.7 (0.6) 1.5 3.2
54.1 20.1 1.7 2.7 - 0.3 4.7
164.3 81.8 5.6 8.4 (0.6) 1.8 7.9
189.6 104.1 6.0 9.7 (1.5) 0.8 10.6

- - (13.3) (3.8) - - -

2,328.5 1,135.2 378.6 508.6 68.9 210.5 184.2
(179.5) (98.2) - - (0.2) (0.8) (15.7)
2,149.0 1,037.0 378.6 508.6 68.7 209.7 168.5
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For the year ended 31 December 2016

$m $m $m Sm $m $m $m
Los Los Los
Pelambres Centinela Centinela Antucoya Pelambres Centinela Pelambres
Copper Copper Copper Copper Gold in Gold in Molybdenum
concentrate concentrate cathodes cathodes concentrate concentrate concentrate
Provisionally invoiced gross sales 1,715.1 845.2 276.8 274.2 78.9 263.9 105.5
Effects of pricing adjustments to previous year
invoices
Reversal of marko-market adjustments at the end of
the previous year 14.5 6.2 (0.2) - - 2.2 (1.0)
Settlement of sales invoiced in the previous year (18.9) (7.8) - - (0.1) (1.0) 1.7
Total effect of adjustments to previous year invoices in
the current year (4.4) (1.6) (0.2) - (0.1) 1.2 0.7
Effects of pricing adjustments to current year invoices
Settlement of sales invoiced in the current year 80.5 28.7 4.1 4.3 (0.1) (1.6) 24
Mark-to-market adjustments at the end of the current
year 28.0 15.3 (0.4) (0.6) - (1.3) (0.7)
Total effect of adjustments to current year invoices 108.5 44.0 3.7 3.7 (0.1) (2.9) 1.7
Total pricing adjustments 104.1 42.4 3.5 3.7 (0.2) (1.7) 2.4
Realised loss on commodity derivatives - - (2.2) - - - -
Revenue before deducting tolling charges 1,819.2 887.6 278.1 277.9 78.7 262.2 107.9
Tolling charges (192.2) (108.9) - - (0.2) (1.0) (13.9)
Revenue net of tolling charges 1,627.0 778.7 278.1 277.9 78.5 261.2 94.0

The revenue from the individual products shown in the above tables is reconciled toetataiue inNote 4.

(i) Copper concentrate

The typical period for which sales of coppencentrate remain open until settlement occurs is a range of approximately three to

four months from shipment date.
At31.12.2017 At 31.12.2016

Sales Tonnes 160,900 199,900
Average marko-market price $/Ib 3.28 251
Average provisional invoiqeice $/lb 3.07 2.41

(i) Copper cathodes

The typical period for which sales of copper cathodes remain open until settlement occurs is approximately one month from

shipment date.
At31.12.2017 At 31.12.2016

Sales Tonnes 14,700 13,200
Averagemark-to-market price $/lb 3.27 2.51
Average provisional invoice price $/lb 3.14 2.54
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(ii) Gold in concentrate
The typical period for which sales of gold in concentrate remain open is approximately one month from shipment date.

At31.12.2017 At31.12.2016

Sales Ounces 7,100 36,400
Average marko-market price $/oz 1,300 1,167
Average provisional invoice price $/oz 1,268 1,203

(iv) Molybdenum concentrate
The typical period for which sales of molybdenum remain open is approximately two months from shipment date.

At31.12.2017 At31.12.2016

Sales Tonnes 2,400 1,300
Average marko-market price $/lb 9.4 6.6
Average provisional invoice price $/lb 8.5 6.9

As detailed above, the effects of gains and losses from the matdintarket of open sales are recognised through adjustments to
revenue in the income statement and to trade debtors in the balance sheet. The effect oftonauidrket adjusments on the
balance sheet at the end of each period are as follows:

Gain/(loss) on debtors of period end

mark-to-market adjustments

Year ended Year ended
31.12.2017 31.122016
$m $m
Los Pelambrescopper concentrate 54.1 28.0
LosPelambres molybdenum concentrate 4.7 (0.7)
Centinela- copper concentrate 20.1 15.3
Centinela- gold in concentrate 0.2 1.3)
Centinela- copper cathodes 1.7 (0.4)
Antucoya- copper cathodes 2.7 (0.6)
83.5 40.3
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6. Financial instruments
a) Categories of financial instruments

The carrying value of financial assets and financial liabilities is shown below:

Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.2016
$m $m
Financial assets
Derivatives in designated hedge accountietationships 0.3 24
Availablefor-saleinvestments 6.5 4.6
Loans and receivables at amortised cost (including cash 1,806.3 1475.2
and cash equivalents)
Fair value through profit and loss (liquid investments and ntarkiark debtors) 1,252.2 1,375.5
Financial liabilities
Derivatives in designated hedge relationships (7.1) (2.5)
Financial liabilities measured at amortised cost (3,325.1) (3,7203)
Fair value through profit and loss (mamark creditors) - (3.0)

The fair value of financiassets and financial liabilities carried at amortised cost is not materially different from the carrying value
presented above.

Fair value of financial instruments

An analysis of financial assets and financial liabilities measured at fair value is padselots:

Levell Level2 Level3 Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.2016

Recurring fair value measurements $m $m $m $m $m
Financial assets
Derivatives in designated hedge accounting - 0.3 - 0.3 2.4
relationships
Availablefor-saleinvestments 6.5 B B 6.5 4.6
Fair value through profit and loss 1,168.7 B B 1,168.7 1,332.2
Debtors markto-market N 83.5 N 83.5 43.3
Financial liabilities
Derivatives in designated hedge relationships - (7.1) - (7.1) (2.5)
Creditorsmark-to-market - - - - (3.0)

Recurring fair value measurements are those that are required in the balance sheet at the end of each rgparting

Derivatives in designated hedge accounting relationships are valued using a discounted castafi@ie valuation model, which
includes observable credit spreads and using the applicable yield curve for the duration of the instruments -tqtiooal
derivatives, and option pricing models for optional derivatives. These are level 2 inputs abetbbetow.

Availablefor-saleinvestments are investments in shares on active markets and are valued using unadjusted quoted market values of
the shares at the financial reporting date. These are level 1 irgautiescribed below.

Provisionally priced met sales for the period are markéd-market at the end of the period. Gains and losses from the maitking
market of open sales are recognised through adjustments to revenue in the income statement and trade debtors in the balance
sheet. Forward prices d@he end of the period are used for copper sales while peend average prices are used for molybdenum
concentrate sales. These are level 2 inputs as described below.

Financial assets measured at fair value through profit and loss are highly liquichtcas®et investments that are valued using
market prices at the period end. These are level 1 inputs as described below.
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The inputs to the valuation techniques described above are categorised into three levels, giving the highest priorityustedhad
quoted prices in active markets (level 1) and the lowest priority to unobservable inputs (level 3 inputs):

- Level 1 fair value measurement inputs are unadjusted quoted prices in active markets for identical assets or liabilities.

- Level 2 fair value measuremeimiputs are derived from inputs other than quoted market prices included in level 1 that are
observable for the asset or liability, either directly or indirectly.

- Level 3 fair value measurement inputs are unobservable inputs for the asset or liability.

The degree to which inputs into the valuation techniques used to measure the financial assets and liabilities are obsesdigle an
significance of these inputs in the valuation are considered in determining whether any transfers between levels have.docurre
theyear ended 31 Decemb@017, there were no transfers between levels in the hierarchy.

b) Embedded derivatives

As explained in Note5, copper and molybdenum concentrate sale agreements and copper cathode sale agreements generally
provide for provisional pricing of sales at the time of shipment, with final pricing being based on the monthly average Metado
Exchange copper price oramthly average molybdenum price for specified future periods. The provisional pricing mechanism within
the sale agreements is an embedded derivative under IFRS. Details of the provisional pricing arrangements are inclefed in Not

c) Derivative financial instruments

The Group periodically uses derivative financial instruments to reduce its exposure to commodity price, foreign exchange and
interest rate movements. The Group does not use such derivative instruments for speculative trading purposes.

The Grap has applied the hedge accounting provisions of IGRA YV I Y OA Ll £ Ly ad NHzYSy (aY ChaBgdiAy A (A 2
the fair value of derivative financial instruments that are designated and effective as hedges of future cash flows have been
recognsed directly inother comprehensivéncome with such amounts subsequently recognised in the income statement in the

period when the hedged iterhas been recogniseith the income statement within revenue. The time value element of changes in

the fair valueof derivative options is excluded from the designated hedging relationship, and is therefore recognised directly in the
income statement within other finance items.

0] Mark-to-market adjustments and income statement impact

The balance sheet matk-marketadjustments in respect of derivatives at the end of egehr, and the total effect on the income
statement and reserves for eaglearare as follows. The impact on reserves is shown before tax andawrolling interests.

For the year ended 31 December 2017

Impact on reserves Fair value recorded
Impact on income statement for year ended for year ended on balance sheet
31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017
Realised Losses resulting fronr  Total net Gains resulting from Net financial
losses mark-to-market loss mark-to-market assets/(iability)
adjustments on adjustments on
hedginginstruments hedging instruments
$m $m $m $m $m
Commodity derivatives
Centinela (13.3) (4.4) (17.7) - (3.4)
Antucoya (3.8) (3.4) (7.2) - (3.4)
Interest derivatives
Centinela (0.7) - (0.7) 1.0 (0.2)
Railway and cher ©0.2) ) (0.2) 0.2 0.2
transport services
(18.0) (7.8) (25.8) 1.2 (6.8)
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For the year ended 31 December 2016

Fair value
recorded on
Impact on income statement Impact on reserves balance sheet
Realised Losses resulting fron Total net Gains resulting from Netfinancial
losses markto-market loss markto-market asset/(liability)
adjustments on hedging adjustments on
instruments hedging instruments
$m $m $m $m $m
Commodity Derivatives
Centinela (2.2) 1.0 1.2) - 10
Interest Derivatives
Centinela (2.6) - (2.6) 1.8 1.2)
sR:rl\I/\?::z and other transport (1.0) ) (1.0) 05 )
(5.8) 1.0 (4.8) 2.3 (0.2)

The gainglosses) recognised in reserves are disclosed beforecontrolling interests and tax

The net financial asséliability) resulting from the balance sheet mat-market adjustments is analysed as follows:

At31.12.2017 At 31.12.2016

$m $m

Analysed between:
Current assets 0.1 2.2
Non-current assets 0.2 0.2
Current liabilities (7.1) (2.0)
Non-current liabilities - (0.5)
(6.8) (0.1)

(ii) Outstanding derivative financial instruments

a) Commodity derivatives

The Group periodically uses commodity derivatives to manage its exposure to commodity price fluctéegianshe end of the period the ope
instruments details are:

- Min/max instruments

At 31.12.2017 For instruments held at 31.12.2017
Copper production Weighted average remainin¢  Covering a Weighted Weighted
hedged period from 1January2018 period up average average cap
tonnes months to: floor$/lb $/lb
Centinela 30,000 6.5 31.12.2018 25 3.6
Antucoya 30,000 65 31.12.2018 25 3.6
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b) Interest derivatives

The Group periodically uses interest derivatives to reduce its exposure to interest rate moveAgatsthe end of thgearthe open instruments
details are:

- Interest rate swaps

The Group has used interest rate swaps to swap the floating rate interest relating to the Centinela project financing-sarchitoans at the
Railway for fixed rate interest. Bl December 201the Group had entered into the contracts outlined below.

Actual Weighted
notional  Average Fixed
Start date  Maturity date amount Rate
$m %
Centinela 15.02.2011 15.08.2018 35.0 3.372
Railway and other transport
services 12.08.2014 12.08.2019 60.0 1.634

The actual notional amount heddelepends upon the amount of the related debt currently outstanding.

7. Net finance expense

Year ended Year ended
31.12.2017 31.122016
$m $m
Investment income
Interest receivable 9.2 20.4
Gains on fair valughrough profit or loss 14.6 6.5
23.8 26.9
Interest expense
Interestexpense (91.4) (86.0
Preference dividends (0.1) (0.7)
(91.5) (86.9)
Other finance items
Time valueeffect of options (7.8) 1.0
Unwinding of discount oprovisions (11.6) (10.0
Foregnexchange 17.1 (2.9
(2.3) (119
Net finance expense (70.0) (71.7)

During 2017, amounts capitalised and consequently not included within the above table were as folowscoyanil (year
ended 31 December 261 $9.2 million), $8.8 million at Centinela year ended 31 December 281$2.3 million) and$1.3million
at Los Pelambregear ended 31 December 261$0.5million).

43



Antofagasta plc

8. Taxation

The tax charge for the period comprised the following:

Year ended Year ended
31.12.2017 31.122016
$m $m
Current tax charge
Corporate tax (principally first category tax in Chile) (376.6) (222.1)
Mining tax (royalty) (69.1) (35.3)
Withholding tax (64.8) (3.8)
Exchange gaian corporate tabalances 0.7 -
(509.8) (261.2)
Deferred tax
Corporate tax (principally first category tax in Chile) (114.6) (27.5)
Exceptional items - 204.9
Mining tax (royalty) (9.2) (24.8)
(123.8) 152.6
Total tax charge (income tax expense) (633.6) (108.6)

The rate of first category (i.e. corpae) tax in Chile is 25% @016 — 24%).

In addition to first category tax and the mining tax, the Group incurs withholding taxes on any remittance of profits fimm Ch
Withholding tax idevied on remittances of profits from Chile at 35% less first category (i.e. corporation) tax already paid in respect
of the profits to which the remittances relate.

The Group’s mining operations are al stionfrenuln$ Relarmbres and Gentinelan i n g
(Tesoro Central and Mirador pit) were subject to a rate of 4% of taxable operating profit and Centinela concentratesnof 5%, a
production from Antucoya, Encuentro (oxides), El Tesoro North East pit and the-mine processing at Centinela cathodes is

subject to a rate of between-84%, depending on the level of operating profit margin. From 2018 onwards the production from

Los Pelambres will be subject to a rate of betweed®46, depending on the level of operaimprofit margin, and the Tesoro

Central and Mirador pits at Centinela will be subject to a rate of 5%.

Year ended Year ended Year ended
31.12.2017 31.12.2016 (Before Exceptional 31.12.2016 (After Exceptional
Items) Items)

$m % $m % $m %
Profit before tax 1,830.8 R 875.9 - 284.6
Tax at the Chilean corporate tax rate of 25.5% (201¢ (466.9) 255 (210.2) 24.0 (68.3) 24.0
24%)
Provision against carrying value of assets (exceptior i ) R R 63.0 (22.1)
items)
Effect ofincrease in future first category tax rates on (0.6) ) (24.6) 28 (24.6) 86
deferred tax balances ’
Adjustment in respect of prior years (35.4) 1.9
Items not deductible from first category tax (26.7) 15 (23.7) 27 (23.7) 83
Deduction of mining royalty as an allowable expense
. 0 MIiNg royaty P 17.4 (1.0 8.5 (1.0) 85 (29
in determination of first category tax
Credit of tax losses absorbed from dividends of the

(4.3) 0.2

year
Carryback tax losses resulting in creditshédtoric tax
rates - - (54) 0.6 (54) 1.8
Mining Tax (royalty) (78.3) 43 (60.1) 6.9 (60.1) 21.1
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Withholding tax (64.8) 3.5

Withholding tax—adjustment to previous year (3.8) 0.4 (3.8) 13
Tax effect of share of profit @fssociates and joint

ventures 15.2  (0.8) 5.6 (0.6) 5.6 (1.9)
Reversal of previously unrecognised tax losses 9.9 (0.5)

Net other items 0.9 R 0.2 - 0.2

Tax expense and effective tax rate for the year (633.6) 34.6 (313.5) 358 (108.6) 38.2

The effective tax rate varied from the statutory rate principally due to the mining royalty tax (impact of $78.3 mill@#), the

withholding tax due on remittances of profits from Chile (impact of $64.8 million / 3&djt)stments in respect of prior years, which

relate to adjustments made during the year in the deferred tax asset base (impact of $35.4 million / 1.9%) and items cidtleledu

for Chilean corporate tax purposes, principally the funding of expenses euisi@hile (impact of $26.7 million / 1.5%), partly offset

by the deduction of the mining royalty tax which is an allowable expense when determining the Chilean corporate taxmparge (i

of $17.4 million / 1.0%) and the impact of the recognitonofGe oup’' s share of profit from assoc
included in the Group’'s profit befa$ls2nillox/0B8%t of their respe

The current and deferred tax relating to items that are charged directly to equity tu8srfllion (3L Decenber 2016- $2.1million).

The main factor whicise x pect ed to i mpact the sustainability of the Group
first category (i.e. corporate) tax in Chile from @2@17rate of 25.5%to 27%from 2018onwards

There are no significant tax uncertainties which would require critical judgements, estimates or potential provisions.

9. Disposal group / Discontinued operation

The individual assets and liabilities of Centinela Transmission haverbelassified into a dispasgroup on the balance sheet. The
individual assets and liabilities contained within this disposal group are as follows:

Year ended
31.12.2017
$m
Assets of disposal group classified as held for sale
Property, plant angkquipment 33.1
Cash and cash equivalents 2.2
Deferred t assets 0.2
Trade and other receivables 2.3
Total 37.8
Liabilities of disposal group classified as held for sale
Trade and other payables (0.1)
Current tax liabilities (0.3)
Total (0.4)

Thenet results ofCentinela Transmission are shown aiszontinued operatiorin the income statement. The net results
reflect the following elements:

Revenue 3.4
Total operating costs (2.8)
Profit after tax of discontinued operations 0.6
Tax (0.1)
Profit from the year from discontinued operations 0.5
Cash Flow

Operating cash flows 2.2

Investing cash flows -
Financing cash flows -

Total cash flows 2.2
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10. Earnings per share

Basic and diluted earnings pshare is calculated on profit after tax and roontrolling interests givingrofit for the period
attributable to the owners of the parent &7506 million (year ended 31 December Z)4$158.0 million) and amounted t076.1
centsand based on 985,856,695 ordinary shares. There was no potential dilution of ordinary shares in any period.

11. Dividends

The Board has recommended a final dividend@f6 cents per ordinary share o4$0.3million in total (205 — 151.0. The interim
dividend of10.3cents per ordinary share orl$1.5million in total was paid i©ctobe 2017 (2016 interim dividend of 3.1 cents per
ordinary share or $30.6 million in total). This gives total dividends proposed in relation To(i@lding the interim dividend) of
50.9cents per share or51.8million in total (205 — 184 cents per ordinary share o814 million in total).

Dividends per share actually paid in the year and recognised as a deduction from net equity undesrd=EsS6wents per ordinary
share or £52.3million in total (205 — 3.1 cents per ordinary share or3$.6 million in total) being the interim dividend for the year
and the final dividend proposed in respect of the previous year.

Further details ofthe currency election timing and process (including the default currency of payment) are available on the
Antofagasta plc website (www.antofagasta.co.uk) or from the Company's registrar, Computershare Investor Services PRTon +44
702 0159.

12. Intangible asset

At At

31.12.2017 31.12.2016

$m $m

Balance at the beginning of thear 150.1 150.1

Additions - -

Balance at the end of the year 150.1 150.1
The $150.1 million intangi bl e agopeityassetsiThesedténs will e &ansfeardd toehe o f

mining properties category within property, plant & equipment when construction ofTiven Metals project commences.

13. Property, plant and equipment

Railway and

Mining  other transport At31.12.2017 At 31.12.2016

$m $m $m $m

Balance at the beginning of thear 8,576.1 161.4 8,737.5 8,601.1
Additions 910.8 32.1 942.9 921.7
Additions— depreciationcapitalized 58.6 - 58.6 87.6
Reclassifications 203 - 20.3 3.7
Adjustment to capitalised decommissioning provisions 3.7 - (3.7) 16.9
Depreciation (565.4) (16.5) (581.9) (578.4)
Depreciationcapitalisedn PP&E (58.6) - (58.6) (87.6)
Depreciationcapitalisedn inventories (1.4) - (1.4) 8.4
Provision against the carrying value of assets - - - (215.6)
Asset disposalerrite off (15.8) (0.4) (16.2) (20.3)
Transferred to disposal group classified as held for sale (332) - (33.2) -
Balance at the end of the year 8,824.0 176.6 9.064.3 8,737.5

At 31 Decembef017 $60.0 million (31 December 20— $79.2million) of depreciation in respect of assets relating to Los Pelambres,
Centinelaand Antucoyahas been capitalised withiproperty, plant and equipmentr inventories, and accordinglg excluded from
the depreciation charge recorded in the income statemasishown in Note 3(a).

At 31 December2017 the Group had entered into contractuabmmitmens for the acquisition of property, plant and equipment
amounting to$174.5million (31 Decembe2016 - $196.1 million).

There have been no indicators of potential impairments ohgr the 2017 and accordingly no impairment reviews have been
performed as aB1 Decembep017.
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Depreciation capitalised in propgr plant and equipment of $58.Gillion related tothe depreciation of assets used aperating

stripping activities.

14. Investment in associates and joint ventures

Balance at the beginning of the year
Obligations on behalf of JV

Capital contribution

Capital decrease and others
Adjustment to Purchase price
Disposal

Gaingn fair value of cash flow hedges
deferred in reserves of associates

Provision against carrying value of assets
Share of profit/(loss) before tax

Share of tax

Share of income/(loss) from associate
Dividends received

Balance at the end of the year

Obligations on behalf of JV

Inversiones El Minera Energia Total Tethyan At At
Hornitos ATl Arrayan Zaldivar Andina Assets Copper  31.12.2017 31.12.20B
$m $m $m $m $m $m $m $m $m

71.3 65 22.0 9836 3.2 1,086.6 - 1,086.6 1,149.1

- - - - - - (3.1) (3.1) (2.5)

- - - 0.1 0.1 9.3 9.4 47.0

- - - - - - - (0.6)

- - - - - - - (45.0)

- - - (3.1) (3.1) - (3.1) -

- - - - - - - 4.4

- - - - - - - (82.1)

143 (1.5) 0.1 77.5 - 90.4 (8.2) 82.2 36.4
(3.7) 0.3 (0.1) (19.0) - (22.5) - (22.5) (13.0)
106 (1.2) - 58.5 - 67.9 (8.2) 59.7 23.4
(21.8) - - (60,0) - (81.8) - (81.8) (10.2)
60.1 53 22.0 9821 0.2  1,069.7 - 1,069.7 1,086.6

- - - - - - (2.0) (2.0) (3.1)

The investments which are included in the,@7.7 million balance a81 DecembeR017 are set out below:

Investment in associates

0] The Group’s

dnQetsionesnHoraitose SAt whichnowns the 165MW Hornitos thermoelectric power plant

operating in Mejillones, in Chile's Antofagasta Regibhe Group has d6-year power purchase agreements with

Inversiones Hornitos SA for the provision of ugl@W of electricity for Centinela.

(i) The Group’s 30% i

nterest

n

A

Tl , which operates

a

conces:

(iii) The Group’s 30% interest in El Arrayan, which operates an 115MWfavindproject. The Group has a-28ar power
purchase agreements with El Arrayan for the provision of up to 40MW of electricity for Los Pelambres.

Investment in joint ventures

(iv) The

) The

Group’'s 50%

iwaer 8pika {ah @petipith keapéeacty @pper mine located in Northern
Chile, which produces approximately 100,000 tonnes of copper cathodes annually.

evaluation and development of potential sources of geothermal and solar energy.

Gr o u fntergst iB BnerfideAndina, which is a joint venture with Origin Geothermal Chile Limitada for the

In February 2017 the disposalBfn e r g i a int&restirithe daviesasolar power plantvas agreedThe terms of theale
agreementindicated a recoverable value for the interest in Javievhich was$8.1 millionbelow the carrying value, and
accordingly an impairment provision for this amowvasrecognisedn the 2016 yeaend results Thedisposal completed

in May2017with no futher gain o loss aising

(vi) The
Corporation

Group’'s 50%
over

nt erest
Tethyan's
carnjing value of the interest in Tethyan is negative it is included withinauwrent liabilities, as the Group is liable for its
share for the joint ventures obligations.
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Summarised financial information for the associaéBecembei2017is as follows:

Cash and cash equivalents
Currentassets

Noncurrentassets

Currentliabilities

Non-currentliabilities

Revenue

Profit/(losg from continuing operations
Other comprehensivencome

Totalcomprehensivéncome/(loss)

Summarised financial information for the associaé®ecember 2016 as follows:

Cash and caskquivalents
Currentassets

Non-currentassets

Currentliabilities

Non-currentliabilities

Revenue

Profit/(los9 from continuing operations
Other comprehensivencome

Totalcomprehensivencome/(loss)

Antofagasta plc

Summarised financial information for the joint venturescember2017 is as follows:

Cash and cash equivalent
Currentassets

Non-currentassets
Currentliabilities
Non-currentliabilities
Revenue

Profit/(losg after tax

Other comprehensivéncome

Totalcomprehensivéncome

Inversiones
Hornitos ATI El Arrayan Total
31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017
$m $m $m Sm
12.6 0.8 6.0 19.4
371 11.7 9.0 57.8
2835 127.6 244.0 655.1
(37.2) (31.5) (12.0) (80.7)
(1613) (92.6) (182.0) (435.9)
164.7 41.8 33.0 239.5
26.5 (3.9 0.1 24.1
26.5 (3.9) 0.1 24.1
Inversiones
Hornitos ATI El Arrayan Alto Maipo Total
31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016
$m $m $m $m Sm
16.0 04 3.1 38.9 58.4
377 135 14.0 56.4 121.6
294.0 1385 248.7 1,149.1 1,830.3
(25.7) (287) (13.3) (115.5) (183.2)
(163.9 (104.3) (191.3) (1,070.2) (1,528.8)
136.2 46.1 29.1 - 211.4
16.0 (5.4) (2.0) 0.7) 7.9
- - - 10.3 10.3
16.0 (5.4) (2.0) 9.6 18.2
Minera Energia Tethyan Total
Zaldivar Andina Copper
31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017
$m $m $m $m
75.6 0.7 3.2 75.9
574.3 0.1 - 572.7
1,569.7 26.9 0.2 1,570.9
(109.5) (0.6) (7.1) (116.2)
(114.6) (26.9) (0.2) (140.7)
654.7 - - 649.0
116.9 0.5 (16.3) 98.6
116.9 (0.5 (16.3) 98.6
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Summarised financial information for the joentures at December 2@is as follows:

Minera Energia Tethyan Total

Zaldivar Andina Copper
31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016
$m $m $m $m
Cash and cash equivalent 101.7 0.3 1.6 103.6
Currentassets 493.7 - 0.1 493.8
Non-currentassets 1,592.0 11.4 0.2 1,603.6
Currentliabilities (1076) - (7.8) (115.4)
Noncurrentliabilities (1128) - 02) (113.0)
Revenue 517.7 - - 517.7
Profit/ (losg after tax 590 (108) (21.1) 27.1
Othercomprehensivéncome - - - -
Totalcomprehensivéncome 59.0 (10.8 (21.) 27.1

Notes to the summarised financial information

(i) The summarised financial information is based onah®unts included in the IFRS Financial Statements of the associate or joint
venture (ie. 100% of the results or balances of t hafteralesoci at
Group’'s fair value adjustments.

15. Available-for-sale investments

At At

31.12.2017 31.12.2016

$m $m

Balance at the beginning of thear 4.6 2.7
Movements in fair value 1.4 1.7
Foreign currency exchange difference 0.5 0.2
Balance at the end of the year 6.5 4.6

Availablefor-saleinvestments represent those investments which are not subsidiaries, associates or joint ventures and are not held
for trading purposesThe fair value of all equity investments are based on quoted market prices.

16. Inventories

At At
31.12.2017 31.122016
$m $m
Current:

Raw materials and consumables 198.3 189.4
Work in progress 218.7 141.9
Finished goods 66.6 62.1
483.6 393.4

Non-current:
Work in progress 111.1 157.3
111.1 157.3
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17. Borrowings and leases

At At
31.12.2017 31.122016
$m $m
Los Pelambres
Corporate loans - 17.9
Shortterm loan (i) (242.0) (3120)
Finance leases (i) (44.9) (62.2
Centinela
Project financing (senior debt) (iii) (596.2) (7438)
Shareholder loan (subordinated debt) (iv) (194.2) (183.9
Shortterm loan (v) (200.0) (200.0)
Antucoya
Project financing (senior debt) (vi) (423.9) (608.7)
Shareholder loan (subordinated debt) (vii) (347.5) (3304)
Shortterm loan (viii) (30.0) (30.0)
Finance leases (ix) (42.6) (16.2)
Corporate and other items
Longterm loan (x) (497.4) (497.2)
Finance leases () (26.6) (25.1)
Railway and other transport services
Longterm loans (xii) (59.6) (89.9
Finance leases (xdii) (0.8) (1.6)
Preference shares (iv) (3.0) (2.5)
Total (2.708.7) (3,120.2

(i) The shorterm loan (PAE) is US dollar denominated, comprising a working capital loan for an average deyiear aind has an
interest rate of LIBOR simonth rate plusamargin of betweer0.16%- 0.17%.

(i) Finance leases at Los Pelambres are US dollar denominédtfedn interest of LIBOR simonth rate plusl. 76 with a remaining
duration of5 years.

(iii) Senior debt at CentinelapresentsUS dollar denominatedyndicated loans. These loans are for a remaining tertaofears

and have an interest rate of LIBORmianth rate plusl.0% The loans are subject to financial covenants which require that specified
net debt to EBITDA and EBITDA to finance expenss @t maintainedThe Group has used interest rate swaps to se@pe of

the floating rate interest for fixed rate interest. At 31 December28ie current notional amount hedged wa8%0 million.

(iv) The longerm subordinated debt is US dollar denimated, provided to Centinela by Marubeni Corporation with a duratiob of
years andaweighted average interest rate of LIBORrmabnth rate plus4.25%. Long term subordinated debt provided by Group
companies to Centinela has been eliminated on consatidat

(v) The shorterm loan (PAE) is US dollar denominated, comprising a range of working capital loans for an average bgead of
andwith an interest rate of LIBOR shonth rate plus0.19%

(vi) Senior debt at AntucoyapresentsUS dollar denominatedyndicated loans. These loans are for a remaining terfmSfears
and have an interest rate of LIBORmianth rate plus2.49%.

(vii) The longerm subordinated debt is US dollar denominated, provided to Antucoya by Mar@epirate with a duration of8
years and an interest rate of LIBORrmabnth rate plus3.65%. Longerm subordinated debt provided by Group companies to
Antucoya has been eliminated on consolidation.

(viii) The shorterm loan is US dollar denominated, comprgsia working capital loan for an average period géar and has an
interest rate of LIBOR sironth rate plus0.1%%a

(ix) Finance leases at Antucoya are US dollar denominated, with a maximum remaining duratyearsfand with an average
interest rateof approximately LIBOR sixonth rate plusl.41%.

(x) The long term loan at Corporate (Antofagasta plcpo0P million hasaninterest rate of LIBOR sironth rate plusl.3% and has
a duration of5 years.

(xi) Finance leases at Corporate and other items are denominated in Unidades de Fomento (i.e -imfk&ib€hilean pesos) and
have a remaining duration dfl years and are at fixed rates with an average interest rate 2#%.
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(xii) Longterm loans aiRailway and other transport services are US dollar denominati#ial,a duration of2 years andan interest
rate of LIBOR sixonth rate plus0.48%.The Group has used interest rate swaps to sttapfloating rate interest for fixed rate
interest. At 31 Deember 207 the current notional amount hedged w&§0.0 million.

(xiii) Finance leasing at Railway and other transport services are Chilean peso denominated, with a maximum remaining duration of
1.5years and with a fixed interest rate 5%

(xiv) The preference shares are sterlthgnominated and issued tAntofagasta plcThere were 2 million shares of £1 each
authorised, issued and fully paid at 31 December72@he preference shares are nogdeemable and are entitled to a fixed
cumulative dvidend of 5% per annum. On winding up they are entitled to repayment and any arrears of dividend in priority to
ordinary shareholders, but are not entitled to participate further in any surplus. Each preference share carries 100amtes in
general meetg of the Company.

Maturity of borrowings

At 31.12.2017 At 31.122016

$m $m

Shortterm borrowings (753.6) (836.8)
Medium and longterm borrowings (1,955.1) (2,283.4)
Total (2,708.7) (3,120.2)

At 31 DecembeR017 $27.4million (31 December 2@L- $29.1million) of the borrowings has fixed rate interest a$@,678.4million
(December 204 - $3,0911 million) has floating rate interest.he Group periodically enters into interest rate derivative contracts to
manage its ggosure to interest rates. As explainedNiote 5 theseinclude interest rate swaps which have thtfect of converting
$95.0million of floating rate borrowings into fixed rate borrowings. Details of any derivative instruments held by the Group are given
in Note 5(c).
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18. Post-employment benefit obligation

At At

31.12.2017 31.122016

$m $m

Balance at the beginning of the year (92.2) (86.9)
Current service cost (31.9) (15.5)
Actuarialgains 5.7 7.8
Interest cost (4.5) (4.4)
Chargecapitalised - (0.5)
Reclassification - 1.3
Paid in the year 17.0 12.2
Foreign currency exchange difference (8.1) (6.2)
Balance at the end of the year (114.0) (92.2)

The postemployment benefit obligation relates to the provision for severance indemnities which are payable when an employment
contract comes to an end, in accordance with normal employment practice inaldilether countries in which the Group operates.

The severance indemnity obligation is treated as an unfunded defined benefit plan, and the calculation is based on valuations
performed by an independent actuary.

19. Decommissioning & restoration and other long term provisions

At At

31.12.2017 31.122016

$m $m

Balance at the beginning of the year (392.1) (394.0)
Chargeo operating profit in the year (39.8) (9.3)
Unwindof discount to net interest in the year (7.2) (5.5)
Capitalisecadjustment to povision 3.5 (16.9)
Reclassification 0.1 (1.1)
Utilisedin the year 2.6 3.7
Disposal - 35.8
Foreign currency exchange difference (0.1) (4.8)
Balance at the end of the year (433.0) (392.1)
Decommissioningande st or ati on costs relate to the Group’s mini

plan and are subject to regular independent formal review.

based on cuent mine plans.

It is estimated that the provision will be utilised frénur2d2063

52



Antofagasta plc

20. Deferred tax assets and liabilities

At At
31.12.2017 31.12.2016
$m $m
Net position at the beginning of the year (798.1) (951.6)
Charge to tax on profit in year (123.8) (48.7)
Deferred tax recognised directly in equity (1.3) (2.1)
Deferred tax credit relating to exceptional impairment provisions - 204.9
Reclassification (1.8) 3.0
Disposal - 3.7)
Foreign currency exchange difference - 0.1
Net position at the end of the year (925.0) (798.1)
Analysed between:
Deferred tax assets 69.1 82.8
Deferred tax liabilities (994.1) (880.9)
Net position (925.0) (798.1)

The deferred tadalance of $25.0million (2016 - $798.1million) includediabilitiesof $1,041.1million (2016 - $878.8million) due in
more than one year. All amounts are shown as-garrent on the facef the balance sheet as required by IAS 12.

21. Share capital and share premium

There was no change in share capital or share premium in the year endgdo2@D16. Detailsare shown in the Consolidated
Statement of Changes in Equity.
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22. Other reserves and retained earnings

Hedging reserves (V)

At 1 January

Parent and subsidiaries net cash flow hedge fair vidases

Parent and subsidiaries net cash flow hedge gains transferred to the income statement

Share of other comprehensive losses of equity accounted units, net of tax
Share of other comprehensive gains of equity accounted units, net ¢fdagferred to the
income statement

Reclassificatioh

Tax on the above

At 31 December

Available-for-sale revaluation reserves 2
At 1January

Gainson availablefor-sale investment
At 31 December

Foreign currency translation reserves @)
At 1 January

Parent and subsidiaries currency translation and exchange adjustments
Taxon the above

At 31 December

Total other reserves per balance sheet

Retained earnings

At 1 January

Parent and subsidiarieprofit for the period

Equi ty ac cprafiti(lbsg after tar fortthe period
Actuarial gain§)

Reclassificatiof?)

Tax relating to components of other comprehensive income
Total comprehensive income for the period

Dividends paid

At 31 December

Antofagasta plc

At At
31.12.2017 31.12.2016
$m $m
(8.8) (44.1)
(16.8) (2.4)
18.0 4.1

- 3.1

- 31.6

8.0 -
(0.8) (1.1)
(0.4) (8.8)
(11.2) (12.9)
1.4 1.7
(9.8) (11.2)
(2.3) 2.3)
(2.3) 2.3)
(12.5) (22.3)
6,548.6 6,416.4
690.9 269.3
59.7 (111.3)
5.8 5.1
(9.6) -
(1.1) (0.3)
7,294.3 6,579.2
(252.4) (30.6)
7,041.9 6,548.6

(1) The hedging reserve records gains or losses on cash flow hedges that aressgtigtidlly inequity, as described iNote 6.
(2) The availablor-sale revaluation reserves record fair value gaintosses relating to availabfer-sale investment, adescribed irNote 15.

B)Exchange differences arising on the t-oorgroled canpanemnaredaken totlihe foréignacurrgricys
translation reserveThecumulative differences relating to an investment are transferred to the income statement when the investment is disposed

of.
(4) Actuarial gains or losses retab long-term employee benefits

(5) During the period $8.8 million was reclassifigthinly comprises an $8.8 million reclassification between the hedging reserve and retained

earnings.
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23. Reconciliation of profit before tax to net cash inflow from operating activities

Year ended Year ended
31.12.2017 31.122016
$m $m
Profit beforetax from continuing operations 1,830.8 284.6
Profit before tarom discontinued operations 0.6 351
Depreciation anémortization 581.1 5784
Netlosson disposas 8.3 19.7
Provision against carrying value of assets - 456.6
Profit ondisposal of discontinued operation (0.6) (35.1)
Net finance expense 70.0 711
Share ofoss/(profit) from associates and joint ventures (59.7) 111.3
(Increasg/decreasein inventories (55.0) 3.9
Decrease/(increaseéh debtors 5.9 (124.9)
Increase in creditors 61.6 4r.7
Increase in provisions 52.0 8.9
Cash flows from continuing and discontinued operations 2,495.0 1,457.3
24. Analysis of changes in net debt
Re Movement
classification Fair Amortisation between
At Cash to disposal  value New of finance  Capitalisation maturity At
01.01.2017 flows group  gains leases costs of interest categories Other Exchange 31.12.2017
$m $m $m $m $m $m $m $m $m $m $m
Cash and cash
equivalents 716.3 361.0 (2.2) - - - - - 8.5 1,083.6
Liquid investments 1,332.2 (166.1) - 2.6 - - - - - 1,168.7
Total 2,048.5 194.9 (2.2) 2.6 - - - - 8.5 2,252.3
borrowings due
within one year (814.2) 267.5 - - - - - (185.5) - - (732.2)
borrowings due after
one year (2,198.4) 186.0 - - - (3.9) (27.8) 185.5 - - (1,858.6)
Finance leases due
within one year (22.5) 1.3 - - - - - - (0.2) (0.1) (21.5)
Finance leases due
after one year (82.6) 32.2 - - (34.1) - - - (6.6) (2.3) (93.4)
Preference shares (2.5) 0.1 - - - - - - - (0.6) (3.0)
Total borrowings (3,120.2) 487.1 - - (34.1) (3.9) (27.8) - (68) (3.0) (2,708.7)
Net (debt)/cash (1,071.7) 682.0 (2.2) 2.6 (34.1) (3.9) (27.8) - (6.8) 5.5 (456.4)
At Cash Re Fair New  Amortisation Capitalisation Movement At
01.01.20B flows  classification value leases of finance of interest between Other Exchange 31.12.2016
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to disposal  gains costs maturity
group categories
$m $m $m $m $m $m $m $m $m $m Sm
Cash and cash
equivalents 807.5 (113.1) 10.0 - - - - - 119 716.3
Liquidinvestments 924.1 406.9 - 1.2 - - - - - 1,332.2
Total 1,731.6 293.8 10.0 1.2 - - - - 11.9 2,048.5
borrowings due
within one year (753.4) - - - - - - - (60.8) - (814.2)
borrowings due after
one year (1,963.3) (245.7) - - - (19.4) (30.8) - 60.8 - (2,198.4)
Finance leases due
within one year (5.5) - - - - - - - (17.2) 0.1 (22.5)
Finance leases due
after one year (29.9) 31.2 - - (94.5) - - (4.4) 17.1 (2.1) (82.6)
Preference shares (3.0) - - - - - - - - 0.5 (2.5)
Total borrowings (2,755.1)  (214.5) - - (94.5) (19.4) (30.8) (4.4) - (.5) (3,120.2)
Net (debt)/cash (1,023.5) 79.3 10 1.2 (94.5) (19.4) (30.8) (4.4) - 10.3 (1,071.7)

Net debt

Net debt at the end of each period was as follows:

At At

31.12.2017 31.122016

$m $m

Cash, casbquivalents and liquid investments 2,252.3 2,0485
Total borrowings (2,708.7) (3,120.2)
Net debt (456.4) (1,0717)
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25. Related party transactions

a) Joint ventures

The Group has a 50% interest in"JTetlwhaohCopparjGompamgnkLumet i
over Tethyan’s mi n ®&uriagk0lithe Greup eosttibton was$9.Bnailllomn (2016a$10.0 million) to Tethyan.

The Group has a 50.1% interest in Energia Andiméch is a joint venture with Origin Energy Geothermal Chile Limitada for the
evaluation and development of potential sources of geothermal and solar enBrging 2017 the Group contributeddd million
(2016- $1.0 million)

The Grouphasa 50% interest in Miner&aldivay which is a joint venture with Barrick Gold CorporatiBuring 2017 the Group has
received dividends from Minera Zaldivar of $60 million (201i§.

b) Associates

The Group has a 40% interest in InversioResnitos S.ADuring 20¥ the Group paidb175.2million (2016 — $112.6 million) to
Inversiones Hornitos in relation to the energy supply contract at Centimalaing 20¥ the Group has received dividends from
Inversiones Hornitos S.8f $21.8million (2016- $10.1 million)

The Group has a 30% interest i n DRiagr20QRite GBuplpaid3a7millibn A6 +$38y1an S. A
million) to El Arrayan in relation to the energy supply at Los Pelambres.

c) Other related parties

The ultimate parent company of the Group is Metalinvest Establishment, which is controlled by the E. Abaroa Foundatich, in wh
members of the Luksic family are interested. The Cousgaeny’ s s
and purchase transactions with companies also controlled by members of the Luksic family, including Banco de Chile &A., Made
S.A. and Compaiiia Cervecerias Unidas S.A., which are subsidiaries of Quifienco S.A., a Chilean industrial anddloameritecon

the shares of which are traded on the Santiago Stock Exchange. These transactions, all of which were on normal commercial ter

are in total not considered to be material.

The Group holds a 51% interest tiomiAntlamierst2 rilsi riitmad e(d“ ArtAmmio
a number of copper exploration properties. The Group originally acquired its 51% interest in these properties for a nominal
consideration from Mineralinvest Establishment, a company controlled by ttaic family, which continues to hold the remaining

49% of Antomin 2 andntomin Investors. The Group is responsible for any exploration costs relating to the properties held by these
entities. During2017 the Group incurred &6 million (2016 - $1.0million) of explorationcostsat these properties.

QuifAfenco SA (“Quifienco”) is a Chilean financi al and tochkdustri
Exchange. The Group and Quifiemace both under the control of the Luksic family, and three Directors of the CompanyPaehn
Luksic, Andronico Luksic and Gonzalo Menéndez, are also directors of Quifienco.

The following material transactions took place between the Group andQbienco group of companies, all of which were on
normal commercial terms:
— the Group earned interest income of $0.6 million (264%0.1 million) during the year on deposits with Banco de Chile SA, a
subsidiary of Quifienco. Deposit balances at the enthe@fyear were $18.0 million (20£6534.5 million);
— the Group earned interest income of $0.4 million (201&0.3 million) during the year on investments with BanChile
Corredores de Bolsa SA, a subsidiary of Quifienco. Investment balances at the endeair thverg$16.5million (2016—
nil);
— the Group made purchases of fuel from ENEXaSbsidiary of Quifiencof $185.3 million (2016 $161.6 million). The
balance due to ENEX SA at the end of the year was nil {24l)6

The transactions which Groupropanies entered into with related parties who are not members of the Group are set out below.
There are no guarantees given or received and no provisions for doubtful debts related to the amount of outstanding balances.

26. Currency translation

Assets andiabilities denominated in foreign currencies are translated into dollars and sterling at thegdaates of exchange.
Results denominated in foreign currencies have been translated into dollars at the average rate for each year.

2017
Yearend rate US$.3535=£1; US$1 = Ch#.75
Average rates US4$.2878-£1; US$1 = Ché9.19
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27. Distribution

The Annual Report and Financial Statements for the year ended 31 Decembert@fdther with the Notice of the 2@LAnnual
General Meeting, will be posted to all shareholdersAipril 2017. The Annual General Meeting will be held at Church House
Conference Centre, DeanYard, Westminster, London SW1P 3NZ ft6r00a.m. onWednesday3 May 2018.
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28. Alternative performance measures (not subject to audit or review)

This preliminary results announcement includes a number of alternative performance measures, in addition to IFRS ameants. The
measures are included because they are considered to provide relevanisafid additional informatin to users of the accounts

Set out below are definitions of these alternative performance measures, explanations as to why they are considerecet@be rel
and useful, and reconciliations to the IFRS figures.

a) Underlying earnings per share

Underlying earnings per share is earnings per share from continuing operations, excluding exceptional items. This measure is
reconciled to earnings per share from continuing and discontinued operations (including exceptional itehefawetof the income
statement. This measure is considered to be useful as it provides an indication of the earnings generated byoihg bosinesses

of the Group, excluding the impact of exceptional items which arenegnlar or noroperating in natire.

b) EBTIDA
EBITDA refers to Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation. EBITDA is calculated by adding ba@ndepreciati
amortisation, profit or loss on disposals and impairment charges to operating profit. This comprises 100% oT & fiE®n the

Group’s subsidiaries, and the Group’s proportional share of the EBITDA of its associates and joint ventures.

EBITDA is considered to provide a useful and comparable indication of the current operational earnings performance ioketf®e bus
excluding the impact of the historic cost of property, plant & equipment or the particular financing structure adopted by the

business.

At 31 December 2017
. Railway
Los Exploration Corporate and other
Centinela Antucoya Zaldivar and and other  Mining Total
Pelambres . . transport
evaluation items X
services
$m $m $m $m $m $m $m $m $m
Operating profit/(loss) 1,217.3 579.1 131.2 - (68.8) (76.6) 1,782.2 58.9 1,841.1
Depreciation and 2052 2766 76.1 - - 6.7  564.6 16.5 581.1
amortisation
Profiton disposals 5.6 3.7 - - (0.9) 8.4 (0.1) 8.3
EBITDA from subsidiaries 1,428.1 859.4 207.3 - (68.8) (70.8) 2,355.2 75.3 2,430.5
Proportional share of the
EBITDA from associates
and JV - - - 134.2 - (0.9) 133.3 22.8 156.1
Total EBITDA 1,428.1 859.4 207.3 134.2 (68.8) (71.7)  2,488.5 98.1 2,586.6
At 31 December 2016
. Railway
Los Exploration Corporate and other
Centinela Antucoya Zaldivar and and other  Mining Total
Pelambres ) . transport
evaluation items i
services
$m $m $m $m $m $m Sm $m $m
Operating profit/(loss) 484.9 246.0 (213.4) - (44.3) (62.3) 410.9 56.1 467.0
Depreciation and
amortisation 195.7 299.4 62.7 - - 5.2 563.0 15.4 578.4
Losson disposals 0.2 17.1 - - - 0.6 17.9 1.8 19.7
Provision against the
carrying valuef assets 241.0 - 215.6 - - - 456.6 - 456.6
EBITDA from subsidiaries 921.8 562.5 64.9 - (44.3) (56.5) 1,448.4 73.3 1,521.7
Proportional share of the
EBITDA from associates
and JV (0.8) - - 85.1 - 5.7 90.0 14.4 104.4
Total EBITDA 921.0 562.5 64.9 85.1 (44.3) (50.8) 1,538.4 87.7 1,626.1
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c) Cash costs
Cash costs are a measure of the cost of operational production expressed in terms of cents per pound of payable coppdr produc

This is considered to be a useful and relevamgiasure as it is a standard industry measure applied by most major copper mining
companies which reflects the direct costs involved in producing each Ib of copper. It therefore allows a straightforwandsoongb

the unit production cost of different mes, and allows an assessment of the position of a mine on the industry cost curve. It also
provides a simple indication of the profitability of a mine when compared against the price of copper (per Ib).

At 31.12.2017 At 31.122016
Reconciliation of cash costs excluding tolling charges and by-product revenues:
Total Group operating costs (Note ($m) 2,908.3 3,154.7
Less:
Total—Depreciation and amortisation (Note &m) (581.9) (578.4)
Total—Loss on disposéNote 4)($m) (8.3) (29.7)
Total—Provision against the carrying value of asset (No(&i) - (456.6)
Elimination of normining operations
Corporate and other items Total operating cost (Note 4$m) (70.8) (56.5)
Exploration andevaluation— Total operating cost (Note 4$m) (68.8) (44.3)
Railway and other transport serviced otal operating cost (Note 4$m) (95.8) (86.9)
Closure provision and other expenses not included within cash (®sts (39.8) (53.4)
Total cost relevant to (@he mining op 2,042.9 1,858.9
Copper sales volumesexcluding Antucoya Q1 2016 and Zaldivar (tonnes) 657,700 634,000
Cash costs excluding tolling charges angbimduct revenues ($/tonne) 3,106 2,932
Cash costs excluding tolling charges angbimduct revenues ($/lb) 1.41 1.33
Reconciliation of cash costs before deducting by-products:
Tolling chargescopper- Los Pelambres (Note B§m) 179.5 1922
Tollingcharges copper- Centinela (Note 5)$m) 98.2 1089
Tolling chargescopper—total ($m) 277.7 3011
Copper sales volumesexcluding Antucoya Q1 2016 and Zaldivar (tonnes) 657,700 634,000
Tolling chargeg$/tonne) 422 475
Tolling chargeg$/Ib) 0.19 0.22
Cash costs excluding tolling charges angimduct revenues ($/Ib) 1.41 1.33
Tolling charges ($/b) 0.19 0.21
Cash costs before deducting-pyoducts (S/Ib) 1.60 1.54

12016 and 2017 includ&galdivar, 2016 exicluded Antucoya Q1.
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c) Cash costs (continued)

Reconciliation of cash costs (net of by-products):
Gold revenue Los Pelambres (Note &m)

Gold revenue Centinela (Note 4)$m)
Molybdenum revenue Los Pelambres (Note m)
Silver revenue Los Pelambres (Note &m)

Silver revenue Centinela (Note 4)$m)

Total byproduct revenug($m)

Copper sales volumesexcluding Antucoya Q1 2@hand Zaldiva(tonnes}

By-product revenug$/tonne)
By-product revenug$/Ib)

Cash costs before deducting-pyoducts (S/Ib)
By-productrevenue ($/Ib)
Cash costs (net of gyroducts) ($/Ib)

At 31.12.2017

Antofagasta plc

At 31.122016

$m $m
68.7 785
209.7 2612
168.5 94.0
37.7 46.1
20.5 20.0
505.1 499.8
657,700 634,000
768 788
0.35 0.35
1.60 1.54
(0.35) (0.3)
1.25 1.20

The totals in the tables above may include some small apparent differences as the specific individual figures have oobtegn r

d) Attributable cash, cash equivalents & liquid investments, borrowings and net debt

Attributable cash, cash equivalents & liquid investments, borrowings and netrdéibtts the proportion of those balances which
are attributable to the equity holders ohe Company, after deducting the proportion attributable to the ramtrolling interests in

the Group’'s subsidiaries.

This is considered to be a useful

ther ef ore 100% attri butable to
level of the individual operations, and hence only a proportion is attributable to the equity holders of the Company.

t he

At December
2017
Total Attributable

amount
Sm
Cash, cash equivalents and liquid investments:
Los Pelambres 241.8
Centinela 353.0
Antucoya 158.9
Corporate 1,441.2
Railway and other transport services 57.4
Total 2,252.3
Borrowings:
Los Pelambres (Noter}L (286.9)
Centinela (Note 7) (990.4)
Antucoya (Note T) (840.0)
Corporate (Note T) (527.0)
Railway and other transport services (Nof® 1 (60.4)
Total (Note T) (2,708.7)
Net debt (456.4)

61

share

60%
70%
70%
100%
100%

60%
70%
70%
100%
100%

and relev
equity hol

ant me a devetaead as t h
ders of the Compa

At
December
2016

Attributable Total Attributable

amount amount share
$m $m

145.1 143.0 60%

247.1 384.0 70%

111.2 152.9 70%

1,441.2 1,328.1 100%

57.4 40.5 100%
2,002.0 2,048.5

(172.1) (391.7) 60%

(693.3) (1,127.4) 70%

(590.8) (985.3) 70%

(527.0) (524.8) 100%

(60.4) (91.0) 100%
(2,043.6) (3,120.2)
(41.6) (1,071.9

Attributable
amount

$m

85.8
268.8
107.0

1,328.1

40.5

1,830.2

(235.0
(7892)
(689.7)
(524.9

(91.0)

(2,329.7

(499.5



29. Production and Sales Statistics (not subject to audit or review)

a) Production and sales volumes for copper, gold and molybdenum
Production Sales
Year ended Year ended Year ended Year ended
31.12.2017 31122016 31.12.2017 31.122016
000 tonnes 000 tonnes 000 tonnes 000 tonnes
Copper
Los Pelambres 343.8 3554 344.8 351.6
Centinela 228.3 236.2 232.2 227.6
Antucoya 80.5 66.2 80.8 66.6
Michilla - - - 0.9
Zaldivar 51.7 51.7 51.3 51.7
Group total 704.3 7094 709.0 6985
Gold 000 ounces 000 ounces 000 ounces 000 ounces
Los Pelambres 55.4 57.8 54.3 62.8
Centinela 157.0 213.0 163.9 208.6
Group total 212.4 270.8 218.2 271.4
Molybdenum 000 tonnes 000tonnes 000 tonnes 000 tonnes
Los Pelambres 10.5 7.1 9.6 7.2
Silver 000 ounces 000 ounces 000 ounces 000 ounces
Los Pelambres 2,379.7 2,585.8 2.306.4 2,7019
Centinela 1,202.9 1,313.0 1,231.9 1,159.0
Group total 3,582.6 3,898.8 3,538.3 3,860.9
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b) Cash costs per pound of copper produced and realised prices per pound of copper and molybdenum sold
Cash costs Realised prices

Copper

Los Pelambres
Centinela
Antucoya

Zaldivar (attributable basis50%)
Group weighted average (net of by-products)

Group weighted average (before deducting by-
products)

Group weighted average (before deducting by-
products and excluding tolling charges from
concentrate)

Cash costs at Los Pelambres comprise:
Onssite and shipping costs
Tolling charges for concentrates

Cash costs before deducting by-product credits
By-product credits (principally molybdenum)
Cash costs (net of by-product credits)

Cash costs at Centinela comprise:

Onsite and shipping costs

Tolling charges for concentrates

Cash costs before deducting by-product credits
By-product credits (principally gold)

Cash costs (net of by-product credits)

LME average copper price

Gold

Los Pelambres
Centinela

Group weighted average

Market average price

Molybdenum

Los Pelambres

Market average price

Silver

Los Pelambres
Centinela

Group weighted average

Market average price
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Year ended Year ended Year ended Year ended

31.12.2017 31122016 31.12.2017 31.122016

$/lb $/lb $/lb $/lb

1.02 1.06 3.06 2.35

1.36 1.19 2.96 2.32

1.68 1.83 2.86 2.30

1.62 1.55 - -

1.25 1.20 3.00 2.33
1.60 154
1.41 1.33
1.17 1.09
0.26 0.27
1.43 1.36
(0.41) (0.30
1.02 1.06
1.62 1.53
0.19 0.22
1.81 1.75
(0.44) (056)
1.36 119

2.80 2.21

$/oz $/oz

1,270 1,253

1,284 1,257

1,280 1,256

1,258 1,248

$/lb $/lb

8.7 6.8

8.2 6.5

$/oz $/oz

16.7 17.4

17.0 17.7

16.8 175

17.1 171




Notes to the production and sales statistics

@

(i)

(iii)

(v)

V)

(Vi)
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For t he Gr o uthe’prsducian brel satks figurasfect the total amounts produced and solaly the mine not
Ténenelaand 30%omf AotucaysForéh® % o f
gures refl

the Group’s share of
Zaldivaj oi nt venture the

each

mi ne.
producti on

and sal es

fi

Los Pelambres produces copperdamolybdenum concentratesCentinela produces copper concentrate and copper
cathodesand Antucoyaand Zaldivamproduce copper cathodedhe figures for Los Pelambrasd Centinelaare expressed

in terms of payable metal contained in concentrate and in cathodes. Los Pelambres and Centinela are also credited for the
gold and silver contained in the copper concentrate salitucoyaand Zaldivarproducecathodes with no byroducts.

Cash costs are a measure of the cost of operational production expressed in terms of cents per pound of payable copper

produced. Cash costs are stated net ofdsgduct credits and include tolling charges for concentrates at Los Pelambres and
Centinela. Cgh costs exclude depreciation, financial income and expenses, hedging gains and losses, exchange gains and

losses and corporate tax for all four operations

Realised copper prices are determined by comparing revenue from copper sales (grossing up for tolling charges for

ec

concentrates) with sales volumes for each mine in the period. Realised molybdenum and gold prices are calculated on a
similar basis. Realisqutices reflect gains and losses on commodity derivatives, which are included within revenue.

The totals in the tables above may include some small apparent differences as the specific individual figures have not been

rounded.

The production informato  and t he
quarter of 207, publishedon 24 January2018.

cash
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